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27 Mayıs 2020 ÇARŞAMBA Resmî Gazete Sayı : 31137

TEBLİĞ

Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı (Gel�r İdares� Başkanlığı)’ndan:
GELİR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ

(SERİ NO: 311)
BİRİNCİ BÖLÜM
Amaç ve Kapsam

Amaç ve kapsam
MADDE 1 – (1) Bu Tebl�ğ�n amacı; 31/12/1960 tar�hl� ve 193 sayılı Gel�r Verg�s� Kanununun 18, 23/10, 29/4,

40/1-5-7, 68/4-5, 86/1-b, 94, 103, geç�c� 72 nc� ve geç�c� 91 �nc� maddeler�nde, 5/12/2019 tar�hl� ve 7194 sayılı D�j�tal
H�zmet Verg�s� �le Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değ�ş�kl�k Yapılması Hakkında
Kanunla yapılan değ�ş�kl�kler ve 193 sayılı Kanunla �lg�l� d�ğer bazı hususların açıklanmasına �l�şk�n usul ve esasları
düzenlemekt�r.

İKİNCİ BÖLÜM
Serbest Meslek Kazançlarında İst�sna Uygulaması ve İst�snanın Sınırı

Yasal düzenleme
MADDE 2 – (1) 7194 sayılı Kanunun 10 uncu maddes� �le 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�ne aşağıdak�

fıkra eklenm�şt�r.
“Bu madde kapsamındak� kazançları toplamı 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer

alan tutarı aşanlar bu �st�snadan faydalanamazlar. Bu durumda olanların, 94 üncü madden�n b�r�nc� fıkrası kapsamında
tevk�fat yapma yükümlülüğü yoktur.”

İst�snanın kapsamı ve �st�snadan yararlanma şartları
MADDE 3 – (1) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde serbest meslek kazanç �st�snasından yararlanan

mükellefler ve �st�sna kapsamında olan eserler sayılmış olup, söz konusu maddede hang� hasılatın �st�sna kapsamında
olduğu da ayrıca bel�rt�lm�şt�r. Buna göre;

a) Anılan �st�snadan yararlanma hakkı; müell�f, müterc�m, heykeltraş, hattat, ressam, bestekâr, b�lg�sayar
programcısı, muc�tler ve bunların kanun� m�rasçılarına tanınmıştır.

b) İst�sna kapsamına; ş��r, h�kâye, roman, makale, b�l�msel araştırma ve �ncelemeler�, b�lg�sayar yazılımı,
röportaj, kar�katür, fotoğraf, f�lm, v�deo band, radyo ve telev�zyon senaryo ve oyunu g�b� eserler �le �ht�ra beratları
g�rmekted�r.

c) İst�sna uygulanacak hasılat, eserler�n; gazete, derg�, b�lg�sayar ve �nternet ortamı, radyo, telev�zyon ve
v�deoda yayınlanması veya k�tap, CD, d�sket, res�m, heykel ve nota hal�ndek� eserler� �le �ht�ra beratlarının satılması
veya bunlar üzer�ndek� mevcut hakların dev�r ve teml�k ed�lmes� veya k�ralanması karşılığında elde ed�len hasılattır.
Eserler�n neş�r, tems�l, �cra ve teşh�r g�b� suretlerle değerlend�r�lmes� karşılığında alınan bedel ve ücretler de �st�sna
kapsamındak� hasılata dah�ld�r.

(2) 5/12/1951 tar�hl� ve 5846 sayılı F�k�r ve Sanat Eserler� Kanunu hükümler�ne göre bazı eserlerde kayıt ve
tesc�l zorunlu, bazı eserlerde �se �ht�yar� tutulmuştur. 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde yer alan serbest meslek
kazanç �st�snasından yararlanab�lmek �ç�n maddede bel�rt�len eserlerden kayıt ve tesc�l� zorunlu olanların kayıt ve
tesc�l ett�r�lmes� şart olup, d�ğer eserlerde kayıt ve tesc�l şartı aranmayacaktır.

(3) Kültür ve Tur�zm Bakanlığınca kayıt-tesc�l ed�len eserler�n, aynı zamanda 193 sayılı Kanunun 18 �nc�
maddes�nde sayılan eserler veya bu eserlere benzerl�k gösteren eserlerden olması şart olup, 5846 sayılı Kanuna göre
kayıt-tesc�l ed�len tüm eserler �st�sna kapsamına g�rmemekted�r.

İst�sna uygulaması, beyan ve tevk�f suret�yle ödenen verg�ler�n mahsubu
MADDE 4 – (1) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında elde ed�len ve aynı Kanunun 103 üncü

maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşmayan kazançlar
gel�r verg�s�nden �st�sna olup bu kazançlar �ç�n yıllık gel�r verg�s� beyannames� ver�lmeyecek, d�ğer gel�rler dolayısıyla
beyanname ver�lmes� hal�nde de bu kazançlar beyannameye dah�l ed�lmeyecekt�r. Bu kazançlar üzer�nden tevk�f
suret�yle ödenen verg�ler n�ha� verg� olacaktır.

(2) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında elde ed�len kazançların devamlı veya arız� olarak elde
ed�lmes� �st�snanın uygulanmasına engel teşk�l etmeyecekt�r.

(3) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında elde ed�len ve aynı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı
tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşan kazançlar �ç�n �st�snadan
yararlanılması mümkün bulunmamaktadır. Söz konusu tutarın aşılıp aşılmadığı �lg�l� takv�m yılının sonu �t�barıyla
bel�rlenecek ve 18 �nc� madde kapsamında elde ed�len kazançlar toplamının söz konusu tutarı aşması hal�nde, elde
ed�len kazançların tamamı yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lecekt�r. İst�snadan faydalanılıp
faydalanılamayacağı yıl sonu �t�barıyla bel�rleneceğ�nden, �st�snadan faydalanamayan mükellefler�n geç�c� verg�
beyannames� verme yükümlülükler� olmayacaktır.

(4) Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda, 193 sayılı Kanunun 68 �nc� maddes�nde sayılan meslek� kazancın
elde ed�lmes� ve �dame ett�r�lmes� �le �lg�l� olarak yapılan g�derler, yıllık beyanname üzer�nde �nd�r�m konusu
yapılacaktır. Söz konusu g�derler�n �nd�r�m konusu yapılab�lmes� �ç�n 4/1/1961 tar�hl� ve 213 sayılı Verg� Usul
Kanununda bel�rt�len belgelerle tevs�k ed�lmes� şarttır.

(5) Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda, 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddes�nde yer alan şahıs s�gorta
pr�mler�, eğ�t�m ve sağlık harcamaları, sponsorluk harcamaları ve engell�l�k �nd�r�m� �le anılan madde ve �lg�l�
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kanunlarında �nd�r�m konusu yapılab�leceğ� düzenlenm�ş bağış ve yardımlar g�b� bazı harcamaların da beyan ed�len
gel�rden �nd�r�m konusu yapılması mümkündür.

(6) Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r verg�s�nden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�ne göre yıl
�ç�nde kes�len verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

(7) 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�ndek� tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarın aşılıp
aşılmadığı, takv�m yılı sonu �t�barıyla her b�r yıl �ç�n ayrı ayrı değerlend�r�lecekt�r. İlg�l� takv�m yılında �st�snadan
yararlanılamaması sonrak� yıllarda �st�snadan yararlanılmasına engel teşk�l etmeyecekt�r.

Örnek 1: Ressam (A), 2020 yılında (B) Beled�yes�ne sattığı res�mler karşılığında 240.000 TL kazanç elde
etm�şt�r. (B) Beled�yes� tarafından Ressam (A)’ya yapılan ödeme üzer�nden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�
uyarınca %17 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılmıştır.

Ressam (A)’nın, yaptığı res�mler 5846 sayılı Kanun hükümler�ne göre Kültür ve Tur�zm Bakanlığınca eser
olarak kayıt-tesc�l ed�lm�şt�r.

Ressam (A)’nın yaptığı res�mler karşılığı elde ett�ğ� 240.000 TL’l�k kazanç, 193 sayılı Kanunun 103 üncü
maddes�ndek� tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşmadığından gel�r
verg�s�nden �st�sna ed�lecek ve yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lmeyecekt�r. Tevk�f suret�yle kes�len verg�
n�ha� verg� olacaktır.

D�ğer taraftan, Ressam (A)’nın 400.000 TL tevk�fata tab� �şyer� k�ra gel�r�n�n bulunması hal�nde, bu k�ra gel�r�,
193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�ndek� tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL)
aştığından yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lecekt�r. Ancak, bu durumda da �st�sna kapsamındak� 240.000
TL’l�k kazanç beyannameye dah�l ed�lmeyecekt�r.

Örnek 2: Bay (C), b�r telev�zyon kanalında haftalık olarak yayınlanan b�r d�z�n�n senaryo yazarlığı
karşılığında, 2020 yılında 750.000 TL kazanç elde etm�şt�r. Bay (C)’ye yapılan ödemeler üzer�nden 193 sayılı
Kanunun 94 üncü maddes� uyarınca %17 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılmıştır.

Bay (C)’n�n yazdığı senaryo, 5846 sayılı Kanun hükümler�ne göre Kültür ve Tur�zm Bakanlığınca eser olarak
kayıt-tesc�l ed�lm�şt�r.

Bay (C)’n�n yazdığı senaryo karşılığı elde ett�ğ� 750.000 TL l�k kazanç, 193 sayılı Kanunun 103 üncü
maddes�ndek� tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aştığından, Bay (C) gel�r
verg�s� �st�snasından yararlanamayacak ve bu kazancını yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan edecekt�r. Tevk�f
suret�yle ödenen verg�ler beyanname üzer�nde hesaplanan verg�den mahsup ed�leb�lecekt�r.

D�ğer taraftan, Bay (C)’n�n 40.000 TL tevk�fata tab� �şyer� k�ra gel�r�n�n bulunması hal�nde, 40.000 TL �şyer�
k�ra gel�r�, 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�ndek� tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n
49.000 TL) aşmamasına rağmen, beyan ed�lecek serbest meslek kazancı �le b�rl�kte söz konusu beyanname verme
sınırı aşıldığından k�ra gel�r� de beyan ed�lecekt�r.

Örnek 3: Söz ve beste çalışmaları yapan Bayan (D), 2020 yılında muhtel�f tar�hlerde (E) A.Ş.’ye sattığı
besteler karşılığında 700.000 TL hasılat elde etm�şt�r. (E) A.Ş. tarafından, Bayan (D)’ye yapılan söz konusu ödemeler
üzer�nden, 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes� uyarınca %17 oranında (119.000 TL) gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılmıştır. Bayan (D)’n�n, bu faal�yet� �le �lg�l� olarak yapmış olduğu ve tevs�k edeb�ld�ğ� g�derler�n�n toplamı 70.000
TL’d�r. Bayan (D)’n�n, 50.000 TL eğ�t�m/sağlık harcaması da bulunmaktadır.

Bayan (D)’n�n, yaptığı beste çalışmaları 5846 sayılı Kanun hükümler�ne göre Kültür ve Tur�zm Bakanlığınca
eser olarak kayıt-tesc�l ed�lm�şt�r.

Bayan (D)’n�n, yaptığı beste çalışmaları her ne kadar 18 �nc� maddede sayılan eserler kapsamında
değerlend�r�lse de elde ett�ğ� kazanç yıl sonu �t�barıyla (700.000 TL - 70.000 TL=) 630.000 TL, 103 üncü maddede
yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı  (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aştığından söz konusu �st�snadan
faydalanılması mümkün bulunmamaktadır.

Buna göre, Bayan (D)’n�n beyanı aşağıdak� g�b� olacaktır.

Tevk�fat uygulaması
MADDE 5 – (1) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında verg� tevk�fatı yapmak zorunda

olanlar �le tevk�fata tab� ödemeler bel�rt�lm�şt�r. Aynı fıkranın (2) numaralı bend�nde, yaptıkları serbest meslek �şler�
dolayısıyla bu �şler� �cra edenlere yapılan ödemelerden; 12/1/2009 tar�hl� ve 2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
uyarınca, 18 �nc� madde kapsamına g�ren serbest meslek �şler� dolayısıyla yapılan ödemelerden %17, d�ğerler�nden
%20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacağı düzenlemes� yer almaktadır.

(2) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında elde ed�len kazançların, aynı Kanunun 103 üncü
maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşması neden�yle �st�snadan faydalanılamayacak
olması, yıl �ç�nde yapılacak olan tevk�fat uygulamasını etk�lemeyecek ve söz konusu kazançlar üzer�nden aynı
Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (2) numaralı bend�n�n (a) alt bend� uyarınca tevk�fat yapılacaktır.

(3) Serbest meslek kazancının devamlı veya arız� n�tel�kte olmasının tevk�fat uygulamasında herhang� b�r
önem� bulunmamaktadır.
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(4) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında serbest meslek kazanç �st�snasından yararlanan
mükellefler�n tevk�fat yapma yükümlülüğü bulunmamaktadır.

(5) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�n�n son fıkrasına göre, madde kapsamındak� kazançları toplamı 103
üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşanların bu �st�snadan faydalanamayacakları
hükme bağlanmış ve bu durumda olanların, 94 üncü madden�n b�r�nc� fıkrası kapsamında tevk�fat yapma yükümlülüğü
olmadığı bel�rt�lm�şt�r. Bu nedenle, 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında kazanç elde eden ve aynı
Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşması neden�yle �st�snadan
yararlanamayacak olan mükellefler�n, Kanunun 94 üncü maddes� kapsamında ücret, k�ra g�b� yapacağı ödemeler
üzer�nden tevk�fat yapma yükümlülüğü bulunmamaktadır.

Örnek 4: Heykeltraş Bay (F), faal�yet�n� �cra etmek �ç�n b�r atölye k�ralamıştır. Ayrıca yanında b�r �şç�
çalıştırmakta olup, yaptığı heykeller karşılığında 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında 2020 yılında
650.000 TL kazanç elde etm�şt�r.

Bay (F)’n�n 2020 yılında elde ett�ğ� kazancın, aynı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü
gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşması neden�yle �st�snadan faydalanılamayacak ve bu
kazançlar yıllık gel�r verg�s� beyannames�yle beyan ed�lecekt�r.

D�ğer taraftan, Bay (F) k�ralamış olduğu atölye neden�yle 2020 yılında öded�ğ� k�ra bedeller� �le çalıştırdığı
�şç�s�ne öded�ğ� ücret ödemeler� üzer�nden gel�r verg�s� tevk�fatı yapmayacaktır. Bay (F)’n�n yanında çalışan �şç�s�,
tevk�f suret�yle verg�lend�r�lmem�ş ücret gel�rler�n� 193 sayılı Kanunun 95 �nc� maddes� uyarınca yıllık gel�r verg�s�
beyannames�yle beyan edecekt�r.

Defter tutma ve belge düzen�
MADDE 6 – (1) 213 sayılı Kanunun 172 nc� maddes�nde defter tutmaya mecbur olanlar sayılmış olup, aynı

Kanunun 210 uncu maddes�nde �se serbest meslek erbabının serbest meslek kazanç defter� tutacağı hüküm altına
alınmıştır. Y�ne aynı Kanunun 236 ncı maddes�nde de serbest meslek erbabının tahs�latları �ç�n serbest meslek
makbuzu düzenlemek mecbur�yet�nde olduğu bel�rt�lm�şt�r.

(2) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde bel�rt�len türden faal�yetlerde bulunan ve eserler�n� kısmen veya
tamamen aynı Kanunun 94 üncü maddes�nde bel�rt�lenler dışındak�lere tesl�m eden serbest meslek erbabının; defter
tasd�k ett�rme (defter-beyan s�stem�ne kaydolma) ve tutma �le belge düzenleme zorunlulukları bulunmaktadır.

(3) 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nc� maddes�n�n Bakanlığımıza verd�ğ� yetk�ye �st�naden, münhasıran 193
sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde bel�rt�len türden faal�yetlerde bulunan ve eserler�n� sadece aynı Kanunun 94 üncü
maddes�nde bel�rt�len k�ş� ve kurumlara tesl�m eden serbest meslek erbabından �steyenler�n; yıl �ç�ndek� kazançlarının
toplamının 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�n�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan (2020 yılı �ç�n 600.000 TL)
tutarı aşıp aşmadığına bakılmaksızın, defter tasd�k ett�rme (defter-beyan s�stem�ne kaydolma) ve belge düzenleme
zorunluluklarının kaldırılması uygun görülmüştür.

(4) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde bel�rt�len türden faal�yetler�n�n yanı sıra başkaca faal�yetler�
neden�yle serbest meslek kazancı mükellef�yet� bulunanların, defter tasd�k ett�rme (defter-beyan s�stem�ne kaydolma)
ve tutma �le belge düzenleme zorunlulukları bulunmaktadır. Başkaca faal�yetler� neden�yle serbest meslek kazancı
mükellef�yet� bulunan ve serbest meslek kazanç defter� tutan mükellefler�n 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�
kapsamındak� kazançlarına �l�şk�n kayıtlarını da aynı defterde göstermes� mümkündür.

(5) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes�nde bel�rt�len türden faal�yetler� arız� olarak yapanların, defter tasd�k
ett�rme (defter-beyan s�stem�ne kaydolma) ve tutma �le belge düzenleme zorunlulukları bulunmamaktadır.

(6) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında elde ed�len kazançların, aynı Kanunun 103 üncü
maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşması neden�yle �st�snadan faydalanılamayacak
olması, defter tutma ve belge düzenleme yükümlülüğünde b�r değ�ş�kl�k yaratmayacaktır.

(7) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında faal�yette bulunan ve serbest meslek makbuzu düzenleme
zorunluluğu bulunmayanlardan alınan eserlere �l�şk�n yapılan ödemeler�n g�der pusulası �mzalatılmak suret�yle tevs�k
ed�lmes� mümkün bulunmaktadır.

(8) 193 sayılı Kanunun 18 �nc� maddes� kapsamında kazanç elde eden mükellefler�n, kend�ler�ne düzenlenen
g�der pusulalarını ve bu faal�yetler� �le �lg�l� olarak satın aldıkları mal ve g�derler�ne �l�şk�n belgeler�n�, 213 sayılı
Kanunda öngörülen süre boyunca saklamaları gerekmekted�r.

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
İşverenlerce H�zmet Erbabının İşyer�ne G�d�p Gelmes� İç�n Sağlanan

Menfaatlere İl�şk�n İst�sna
Yasal düzenleme
MADDE 7 – (1) 7194 sayılı Kanunun 11 �nc� maddes� �le 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddes�n�n (10)

numaralı bend� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“10. H�zmet erbabının toplu olarak �şyerler�ne g�d�p gelmeler�n� sağlamak maksadıyla �şverenler tarafından

yapılan taşıma g�derler� (İşverenlerce taşıma h�zmet� ver�lmeyen durumlarda, çalışılan günlere a�t b�r günlük ulaşım
bedel�n�n 10 Türk l�rasını aşmaması ve buna �l�şk�n ödemen�n toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan
ödeme araçlarının tem�n� şekl�nde yapılması şarttır. Ödemen�n bu tutarı aşması hâl�nde aşan kısım �le h�zmet erbabına
ulaşım bedel� olarak nakden yapılan ödemeler ve bu amaçla sağlanan menfaatler ücret olarak verg�lend�r�l�r. Bu
�st�snanın uygulanmasına �l�şk�n usul ve esasları bel�rlemeye Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı yetk�l�d�r.);”

İst�snanın kapsamı ve uygulaması
MADDE 8 – (1) 193 sayılı Kanunun 23 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (10) numaralı bend� hükmüne

�st�naden, h�zmet erbabının toplu olarak �şyerler�ne g�d�p gelmeler�n� sağlamak maksadıyla vasıta tem�n� veya h�zmet
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satın alınması suret�yle �şverenler tarafından yapılan taşıma g�derler� neden�yle h�zmet erbabına sağlanan menfaatlere
uygulanan gel�r verg�s� �st�snası devam etmekted�r.

 (2)  7194 sayılı Kanunla, 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len ücret gel�rler�ne uygulanmak üzere, 193
sayılı Kanunun 23 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (10) numaralı bend�ne eklenen parantez �ç� hükümle, �şverenler
tarafından h�zmet erbabının toplu olarak �şyerler�ne g�d�p gelmeler�ne yönel�k taşıma h�zmet� ver�lmed�ğ� durumlarda,
h�zmet erbabına ver�len toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları �ç�n yapılan ödemeler
neden�yle sağlanan menfaatler de �st�sna kapsamına alınmıştır.

(3) H�zmet erbabının toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçlarının tem�n� suret�yle
sağlanan menfaatlere �l�şk�n �st�snadan faydalanılab�lmes� �ç�n;

a) İşveren tarafından, h�zmet erbabının toplu olarak �şyerler�ne g�d�p gelmeler�n� sağlamak maksadıyla ulaşım
vasıtası tem�n� veya h�zmet satın alınması suret�yle taşıma h�zmet� ver�lm�yor olması,

b) Taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçlarının, münhasıran h�zmet erbabının �şyer�ne
g�d�p gelmes� �ç�n kullanacağı toplu taşıma araçlarında geçerl� olması (Ulaşım bedel� �ç�n yüklenen tutarın sadece
ulaşımda kullanılab�lecek şek�lde sınırlandırıldığı başka amaçlarla da kullanılab�len ödeme araçlarının kullanımı bu
şartın �hlal� sayılmaz),

c) Yapılan ödemen�n f��len çalışılan günlerle sınırlı olması,
ç) Ulaşım bedel�n�n günlük bel�rlenen tutarı (2020 yılı �ç�n 12 TL) aşmaması,
d) Toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçlarının tem�n�ne �l�şk�n harcamaların

belgelend�r�lmes�,
gerekmekted�r.
(4) İşverenler tarafından, h�zmet erbabına;
a) Ulaşım bedel�n�n nak�t olarak ver�lmes�,
b) Ulaşım bedel� karşılığının, hed�ye kartı ve benzer� ulaşım harcaması dışında d�ğer alışver�şlerde de

kullanılab�lecek ödeme araçları şekl�nde ver�lmes�,
c) Araç tahs�s ed�lmes�,
ç) Çalışılmayan günler �ç�n de ulaşım bedel� ödenmes�,
d) İşyerler�ne g�d�p gelmeler�n� sağlamak maksadıyla taşıma h�zmet� ver�lmes�n�n yanında �lave olarak toplu

taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları ver�lmes�,
durumlarında, �st�snadan faydalanılamayacak olup, yapılan bu ödemeler ve sağlanan menfaatler net ücret

kabul ed�lerek brüte �blağ ed�lmek suret�yle gel�r verg�s�ne tab� tutulacaktır.
(5) İşverence h�zmet erbabının �kamet ett�ğ� mahaller�n tümüne taşıma h�zmet� sağlanmadığı veya taşıma

h�zmet�n�n bel�rl� merkez mahallere yapıldığı ve h�zmet erbabının �kametgahından bu mahallere ve bu mahallerden
�kametgahına ulaşım �ç�n de yol masrafı yaptığı durumlarda, �şverence ver�len toplu taşıma h�zmet�nden
faydalanmayan veya bu h�zmete ulaşım �ç�n toplu taşıma araçlarını kullanmak zorunda olan h�zmet erbabına ver�len
toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları ver�lmes� durumunda da �st�snadan
faydalanılacaktır.

(6) İşverenlerce h�zmet erbabı �ç�n yapılan ulaşım bedel� ödemeler�n�n b�rden fazla ayı kapsayacak şek�lde
toplu olarak yapılması durumunda, h�zmet erbabının çalıştığı günler d�kkate alınarak her b�r aya �sabet eden tutar ayrı
ayrı �st�sna kapsamında değerlend�r�lecekt�r.

(7) H�zmet erbabının �z�n, rapor ve benzer� nedenlerle çalışmadığı günlere �l�şk�n �lg�l� ayda peş�n olarak
yapılan ve �st�snaya konu ed�lm�ş olan taşıma g�der� ödemeler� �ç�n �şverenlerce �lg�l� ayda düzeltme yapılab�leceğ�
g�b�, ertes� ay �ç�n yapılan taşıma g�der� ödemeler�nden de mahsup ed�lmes� mümkün bulunmaktadır.

Örnek 1: İşveren (A), yanında çalışan h�zmet erbabı Bay (B)’n�n şeh�r �ç� ulaşımda kullandığı toplu taşıma
kartına, 2020 yılı Mart ayında 26 gün çalışacağı varsayımıyla peş�n olarak 312 TL (KDV har�ç) yükleme yapmıştır.
Bay (B), Mart ayında 10 gün �z�n kullanmıştır.

Bay (B)’n�n Mart ayında 16 gün çalıştığı göz önüne alındığında, �şveren (A) tarafından h�zmet erbabı Bay
(B)’n�n toplu taşıma kartına yüklenen 312 TL’n�n 192 TL’s� �st�sna kapsamında değerlend�r�lecekt�r.

İşveren (A)’nın peş�n olarak öded�ğ� 312 TL’ye �st�sna uygulamış olması hal�nde �se, düzeltme yapab�leceğ�
g�b�, fark tutarı �zleyen ayda yapacağı ödemeden �nd�rmek suret�yle, �st�snayı daha düşük uygulayab�lecekt�r.

(8) 213 sayılı Kanunun 238 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında, �şverenler�n her ay öded�kler� ücretler �ç�n ücret
bordrosu tutmaya mecbur oldukları hükme bağlanmıştır. Dolayısıyla, �şverenlerce h�zmet erbabına, �şyer�ne g�d�p
gelmes� �ç�n toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları vermek suret�yle sağlanan menfaatler�n
verg�den �st�sna ed�lecek kısmının da ücret bordrosunda göster�lmes� gerekmekted�r.

(9) İşverenler�n h�zmet erbabına toplu taşıma kartı, b�let� veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları vermek
suret�yle sağladığı menfaatler �ç�n b�r günlük (2020 yılı �ç�n 12 TL) ulaşım bedel�ne katma değer verg�s� dah�l değ�ld�r.
Ulaşım bedel�n�n �st�snaya �sabet eden tutarına a�t yüklen�len katma değer verg�s� �şverenlerce �nd�r�m konusu
yapılab�lecekt�r. İşverenler tarafından �st�sna tutarından daha fazla ödeme yapılması hal�nde, �st�sna tutarını aşan kısım
(�st�sna tutarına aşan kısma �sabet eden katma değer verg�s� dah�l olmak üzere) net ödenen ücret olarak kabul ed�lecek
ve brüte �blağ ed�lmek suret�yle gel�r verg�s� tevk�fatına tab� tutulacaktır. D�ğer taraftan, �st�sna tutarını aşan kısma
�sabet eden ve ücret olarak kabul ed�len KDV’n�n �nd�r�m konusu yapılamayacağı tab��d�r.

Örnek 2: İşveren (C), 2020 yılı N�san ayında 20 gün çalışan h�zmet erbabı Bay (D)’n�n toplu taşıma kartına
472 TL (400 TL + 72 TL KDV) yüklem�şt�r. İşveren (C) tarafından bu tutarın 240 TL’s� �st�snaya konu ed�lecekt�r.
İst�sna kapsamındak� bu tutara �sabet eden 43,2 TL’l�k KDV �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r. İst�sna tutarını aşan 160
TL (400 TL - 240 TL)+28,80 TL KDV dah�l toplam tutar olan 188,80 TL net ödenen ücret olarak kabul ed�lecek ve
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brüte �blağ ed�lmek suret�yle gel�r verg�s� tevk�fatına tab� tutulacaktır. D�ğer taraftan, 28,80 TL’l�k KDV �nd�r�m
konusu yapılamayacaktır.

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM
Amatör Spor Yarışmalarını Yöneten Hakemlere Ödenen Ücretlerde İst�sna

Yasal düzenleme
MADDE 9 – (1) 7194 sayılı Kanunun 12 nc� maddes� �le 193 sayılı Kanunun 29 uncu maddes�n�n b�r�nc�

fıkrasının (4) numaralı bend� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
 “ Teşv�k gayes�yle ver�len aşağıda yazılı �kram�ye ve mükafatlar Gel�r Verg�s�nden müstesnadır:
…
4. Amatör spor yarışmalarını yöneten hakemlere ödenen ücretler (basketbol ve voleybol spor dallarının en üst

l�gler�nde görev alanlar har�ç);”
İst�snanın kapsamı ve uygulaması
MADDE 10 – (1) 193 sayılı Kanunun 61 �nc� maddes�nde ücret, �şverene tab� ve bel�rl� b�r �şyer�ne bağlı

olarak çalışanlara h�zmet karşılığı ver�len para ve ayınlar �le sağlanan ve para �le tems�l ed�leb�len menfaatler olarak
tanımlanmış ve ücret�n ödenek, tazm�nat, kasa tazm�natı (mal� sorumluluk tazm�natı), tahs�sat, zam, avans, a�dat,
huzur hakkı, pr�m, �kram�ye, g�der karşılığı veya başka adlar altında ödenm�ş olması veya b�r ortaklık münasebet�
n�tel�ğ�nde olmamak şartı �le kazancın bell� b�r yüzdes� şekl�nde tay�n ed�lm�ş bulunmasının onun mah�yet�n�
değ�şt�rmeyeceğ� bel�rt�lm�şt�r. Aynı maddede, bu Kanunun uygulanmasında spor hakemler�ne yapılan ödemeler veya
sağlanan para, ayın ve menfaatler�n de ücret sayıldığı hükme bağlanmıştır. 193 sayılı Kanunun 29 uncu maddes�n�n
b�r�nc� fıkrasının 7194 sayılı Kanunla yapılan değ�ş�kl�k önces� (4) numaralı bend�nde, tüm spor yarışmalarını yöneten
hakemlere ödenen ücretler gel�r verg�s�nden �st�sna ed�ld�ğ�nden, söz konusu ücretler gel�r verg�s�ne tab� tutulmamıştır.

(2) 7194 sayılı Kanunla yapılan değ�ş�kl�kle 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len ücret gel�rler�ne
uygulanmak üzere 193 sayılı Kanunun 29 uncu maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (4) numaralı bend�nde yer alan spor
yarışmalarını yöneten hakemler�n aldıkları ücretlere �l�şk�n �st�sna hükmü yen�den düzenlenm�şt�r. Yapılan düzenleme
�le;

a) Basketbol ve voleybol spor dallarının en üst l�gler� har�ç amatör spor yarışmalarını yöneten hakemler�n bu
görevler� dolayısıyla aldıkları ücretlere yönel�k gel�r verg�s� �st�snası aynen korunmuştur.

b) Profesyonel spor yarışmalarını yöneten spor hakemler� �le basketbol ve voleybol spor dallarının en üst
l�gler�ndek� yarışmaları yöneten spor hakemler�n�n aldıkları ücretler �st�sna kapsamından çıkarılmıştır.

(3) Profesyonel spor yarışmalarını yöneten hakemler �le basketbol ve voleybol spor dallarının en üst
l�gler�ndek� yarışmaları yöneten hakemlere bu faal�yetler� neden�yle 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren yapılan ödemeler
ücret hükümler�ne göre verg�lend�r�lecekt�r.

(4) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�nde sayılanlar tarafından �st�sna kapsamına g�rmeyen spor
hakemler�ne yapılan ödemeler üzer�nden gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacaktır.

(5) Profesyonel spor yarışmaları �le basketbol ve voleybol spor dallarının en üst l�gler�ndek� yarışmaları
yöneten spor hakemler�nce elde ed�len ücret gel�rler� toplamının, gel�r verg�s� tar�fes�n�n dördüncü d�l�m�nde yer alan
tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşması hal�nde bu ödemeler yıllık gel�r verg�s� beyannames�yle de beyan ed�lecekt�r.
Y�ne, bahse konu spor hakemler�n�n b�rden fazla �şverenden ücret gel�r� elde etmes� ve b�rden sonrak� �şverenden elde
ett�ğ� ücret gel�rler� toplamının, gel�r verg�s� tar�fes�n�n �k�nc� d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL)
aşması hal�nde, b�r�nc� �şverenden alınan ücret gel�r� dah�l tüm ücret gel�rler� yıllık gel�r verg�s� beyannames�yle beyan
ed�lecekt�r. Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r verg�s�nden tevk�f suret�yle ödenen gel�r verg�s� mahsup
ed�leb�lecekt�r.

(6) Basketbol ve voleybol spor dallarının en üst l�gler� har�ç amatör spor yarışmalarını yöneten hakemlere
ödenen ücretler �st�sna kapsamında olduğundan, bu ücret ödemeler�nden gel�r verg�s� tevk�fatı yapılmayacak ve bu
ücret gel�rler� �ç�n yıllık beyanname ver�lmeyecekt�r. D�ğer gel�rler neden�yle beyanname ver�lmes� hal�nde de �st�sna
kapsamındak� ücret gel�rler� beyannameye dâh�l ed�lmeyecekt�r.

BEŞİNCİ BÖLÜM
B�nek Otomob�ller�n G�derler� ve Amort�smanlarının

Verg� Matrahından İnd�r�lmes�
Yasal düzenleme
MADDE 11 – (1) 7194 sayılı Kanunun 13 üncü maddes� �le 193 sayılı Kanunun 40 ıncı maddes�n�n b�r�nc�

fıkrasının  (1), (5) ve (7) numaralı bentler�ne sırasıyla aşağıdak� parantez �ç� hükümler eklenm�şt�r.
“(Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes�

olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n
aylık k�ra bedel�n�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık kısmı �le b�nek otomob�ller�n�n �kt�sabına �l�şk�n özel tüket�m verg�s�
ve katma değer verg�s� toplamının en fazla 115.000 Türk l�rasına kadarlık kısmı g�der olarak d�kkate alınab�l�r.)”

“(Şu kadar k� faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde
�şlet�lmes� olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, b�nek otomob�llere �l�şk�n g�derler�n en fazla %70’�
�nd�r�leb�l�r.)”

“(Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes�
olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç �lk �kt�sap
bedel� 135.000 Türk l�rasını, söz konusu verg�ler�n mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek otomob�l�n �k�nc� el olarak
�kt�sap ed�ld�ğ� hâllerde, amort�smana tab� tutarı 250.000 Türk l�rasını aşan b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n
ayrılan amort�smanın en fazla bu tutarlara �sabet eden kısmı g�der yazılab�l�r. Bu hükmün uygulanmasında b�nek
otomob�l�n �kt�sap ed�ld�ğ� tar�hte yürürlükte olan tutar d�kkate alınır.)”
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(2) 7194 sayılı Kanunun 14 üncü maddes� �le 193 sayılı Kanunun 68 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (4) ve
(5) numaralı bentler�ne sırasıyla aşağıdak� parantez �ç� hükümler eklenm�şt�r.

“(Şu kadar k� özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç �lk �kt�sap bedel� 135.000 Türk l�rasını, söz
konusu verg�ler�n mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek otomob�l�n �k�nc� el olarak �kt�sap ed�ld�ğ� hâllerde,
amort�smana tab� tutarı 250.000 Türk l�rasını aşan b�nek otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n ayrılan amort�smanın en
fazla bu tutarlara �sabet eden kısmı g�der yazılab�l�r. Bu hükmün uygulanmasında b�nek otomob�l�n �kt�sap ed�ld�ğ�
tar�hte yürürlükte olan tutar d�kkate alınır.)”

“(Şu kadar k� b�nek otomob�ller�ne �l�şk�n g�derler�n en fazla %70’� ve k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek
otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n aylık k�ra bedel�n�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık kısmı �le b�nek otomob�ller�n�n
�kt�sabında ödenen özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� toplamının en fazla 115.000 Türk l�rasına kadarlık
kısmı g�der olarak d�kkate alınab�l�r.)”

(3) 7194 sayılı Kanunun 52 nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (d) bend�nde “Bu Kanunun 13 üncü ve 14 üncü
maddeler� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren başlayan verg�lend�rme dönem� gel�r ve kazançlarına uygulanmak üzere yayımı
tar�h�nde yürürlüğe g�rer.” hükmüne yer ver�lm�şt�r.

Kapsam
MADDE 12 – (1) K�ralama yoluyla ed�n�len veya �şletmeye dâh�l olan ve t�car� veya meslek� faal�yette

kullanılan b�nek otomob�ller�n g�derler� (k�ralama g�derler� dâh�l) �le bunlara �l�şk�n ayrılan amort�smanların
g�derleşt�r�lmes� bu Tebl�ğ�n beş�nc� bölümünün kapsamını oluşturmaktadır.

(2) Kanun maddes�nde yer alan b�nek otomob�l �fades�nden Türk Gümrük Tar�fe Cetvel�n�n 87.03
poz�syonunda yer alan motorlu taşıtların anlaşılması gerekmekted�r. Ambulanslar, mahkûm taşımaya mahsus arabalar,
para arabaları, cenaze arabaları, �tfa�ye öncü arabaları g�b� özel amaçla yapılmış motorlu taşıtlar, 13/10/1983 tar�hl� ve
2918 sayılı Karayolları Traf�k Kanununa göre traf�k şube veya bürolarına kayıt ve tesc�l ed�lme zorunluluğu
bulunmayan ve sadece haval�manı apron bölges� g�b� bell� alanlarda kullanılan taşıtlar 87.03 poz�syonunda yer
almakla b�rl�kte b�nek otomob�l kapsamında değerlend�r�lmeyecekt�r. 1+1, 1+3, 1+4 veya 1+7 koltuklu, şoför ve
öndek� yolcunun arkasındak� kısımda emn�yet kemerler� veya emn�yet kemer� montajı �ç�n tert�bat, koltuk ve emn�yet
ek�pmanı montajı �ç�n sab�t tert�bat, aracın �ç kısmının her tarafında, araçların yolcu bölümler�nde yer alan konfor
özell�kler� ve �ç döşemeler� (örneğ�n: yer kaplamaları, havalandırma, �ç aydınlatma, küllükler), �k� yan panel boyunca
arka camları bulunan (en arkada yük bölümünün sağ ve sol taraflarında cam bulunsun bulunmasın); şoför ve öndek�
yolcuların bölümü �le �nsan veya eşya taşınması �ç�n kullanılan arka bölüm arasında sab�t b�r panel veya bar�yer
bulunmayan kapalı kasa motorlu taşıtlar 87.03 poz�syonunda yer almakta olup, b�nek otomob�ller bu kapsamda
değerlend�r�lmekted�r. Bu bağlamda b�nek otomob�ller, 87.03 poz�syonunda tanımlanan b�nek otomob�ller �le esas
�t�barıyla �nsan taşımak üzere �mal ed�lm�ş (87.02 poz�syonuna g�renler har�ç) (steyşın vagonlar ve yarış arabaları
dâh�l) hem �nsan hem eşya taşıyab�len motorlu araçlar g�b� çok amaçlı araçları kapsamaktadır.

B�nek otomob�llere �l�şk�n k�ralama ve �kt�sap g�derler�
MADDE 13 – (1) Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde

�şlet�lmes� olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�ller�n�n her
b�r�ne �l�şk�n aylık k�ra bedel�n�n 2020 yılı �ç�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık kısmı, 193 sayılı Kanunun 40 ıncı
maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend� ve 68 �nc� maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (5) numaralı bend�
kapsamında g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r.

(2) G�der olarak d�kkate alınab�lecek tutar olan aylık k�ra bedel�n�n 2020 yılı �ç�n 5.500 Türk l�rasına kadarlık
kısmı 25/10/1984 tar�hl� ve 3065 sayılı Katma Değer Verg�s� Kanununa göre hesaplanan katma değer verg�s� har�ç
bedeld�r.

(3) 3065 sayılı Kanunun 30 uncu maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (d) bend� uyarınca, gel�r ve kurumlar verg�s�
yönünden kazancın tesp�t�nde �nd�r�m� kabul ed�lmeyen g�derler dolayısıyla ödenen katma değer verg�s�, hesaplanan
katma değer verg�s�nden �nd�r�lememekted�r. Bu kapsamda, b�nek otomob�ller�n k�ralanması durumunda, k�ra
bedeller�n�n Kanun maddes�nde �lg�l� yıl �ç�n bel�rlenen azam� tutarı aşması hal�nde, aşan kısma a�t katma değer
verg�s� gel�r ve kurumlar verg�s� yönünden kazancın tesp�t�nde ayrıca g�der olarak d�kkate alınmayacaktır.

Örnek 1: Gayr�menkul k�ralama faal�yet�yle �şt�gal eden kurumlar verg�s� mükellef� (ELM) Ltd. Şt�.
tarafından 26/3/2020 tar�h�nde aylık 7.500 TL bedel karşılığında b�r adet b�nek otomob�l k�ralanmıştır. K�ralama
konusu b�nek otomob�le a�t katma değer verg�s�n�n o yıl �ç�n kurumlar verg�s� yönünden kazancın tesp�t�nde �nd�r�m�
kabul ed�lmeyen tutara tekabül eden kısmı ((7.500 TL - 5.500 TL = 2.000) * 0,18 = 360 TL) Katma Değer Verg�s�
Kanunu uyarınca hesaplanan katma değer verg�s�nden �nd�r�lemeyecekt�r. Aynı b�nek otomob�l�n k�ralanmasına �l�şk�n
2020 yılı �ç�n bel�rlenm�ş aylık azam� tutar olan 5.500 TL mükellef tarafından kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate
alındığından, hesaplanan katma değer verg�s�nden �nd�r�lemeyen 360 TL, kurum kazancının tesp�t�nde kanunen kabul
ed�lmeyen g�der olarak d�kkate alınacaktır.

(4) Banka ve s�gorta ş�rketler� g�b� faal�yetler� KDV’den �st�sna olan �şletmelerde �nd�r�m konusu yapılamayan
KDV dah�l 5.500 TL’l�k tutar, saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r.

Örnek 2: (A) Bankası tarafından 1/6/2020 tar�h�nde katma değer verg�s� dah�l aylık 6.490 TL (5.500 TL +
%18 KDV 990 TL) bedel karşılığında b�r adet b�nek otomob�l k�ralanmıştır. KDV Kanununa göre bankaların F�nansal
K�ralama Kanununa göre yaptıkları �şlemler har�ç olmak üzere her ne şek�lde olursa olsun yapmış oldukları bütün
muameleler KDV’den �st�sna olduğundan, (A) Bankasının b�nek otomob�l�n k�ralanmasına �l�şk�n yapmış olduğu
6.490 TL k�ralama g�der�n�n 5.500 TL’s� 2020 yılı �ç�n banka tarafından saf� kurum kazancın tesp�t�nde g�der olarak
d�kkate alınab�lecek, 990 TL kanunen kabul ed�lmeyen g�der olarak d�kkate alınacaktır.

(5) F�nansal k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�llere �l�şk�n yapılan ödemeler bu Tebl�ğ�n 13 üncü
maddes� kapsamda değerlend�r�lmeyecek olup, söz konusu ödemelerde aylık k�ralama g�der� kısıtlaması söz konusu
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olmayacaktır. 213 sayılı Kanunun mükerrer 290 ıncı maddes�n�n üçüncü fıkrasında f�nansal k�ralamanın tanımı
yapılmış olup, aynı madden�n �k�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�nde; k�racı tarafından akt�fleşt�r�len f�nansal
k�ralamaya konu �kt�sadî kıymet�n kullanma hakkının anılan Kanunun mükerrer 298 �nc� maddes� ve üçüncü k�tabının
üçüncü kısmının b�r�nc� bölümünde k�ralama konusu �kt�sadî kıymet �ç�n bel�rlenm�ş esaslar çerçeves�nde yen�den
değerlemeye ve amort�smana tâb� tutulacağı, (4) numaralı bend�nde; k�racı tarafından f�nansal k�ralama sözleşmes�ne
göre yapılan ödemeler�n, borç anapara ödemes� ve fa�z g�der� olarak ayrıştırılacağı ve ayrıştırma �şlem�n�n her b�r
dönem sonunda kalan borç tutarına sab�t b�r dönemsel fa�z oranı uygulanmasını sağlayacak şek�lde yapılacağı hükme
bağlanmıştır. Buna göre, k�racı tarafından f�nansal k�ralama sözleşmes�ne göre yapılan ödemeler�n borç anapara
ödemes� ve fa�z g�der� olarak ayrıştırılması, bu ayrıştırma �şlem�n�n her b�r dönem sonunda (f�nansal k�ralama
sözleşmes�nde yer alan ödemeler�n yapılacağı tar�h) kalan borç tutarına sab�t b�r dönemsel fa�z oranı uygulanmak
suret�yle yapılması, hesaplanan fa�z g�derler�n�n �se �lk yıl �kt�sad� kıymet�n mal�yet�ne eklenmes�, sonrak� yıllar �se
g�der veya mal�yet olarak d�kkate alınması gerekmekted�r. Bu bağlamda, f�nansal k�ralama yoluyla �şletme akt�f�ne
alınmış b�nek otomob�ller �ç�n ödemeler�n anapara ve fa�z ödemes� olarak ayrıştırılarak, fa�z g�der� �lk yıl “Haklar”
hesabında �zlenen b�nek otomob�l�n mal�yet�ne dâh�l olunacak, sonrak� yıllarda �se terc�hen g�der veya mal�yet olarak
d�kkate alınacaktır.

Örnek 3: (F) Ltd. Şt�.’n�n faal�yet konusu tekst�l ürünler�n�n perakende t�caret� olup, adı geçen mükellef,
(ABC) A.Ş. unvanlı f�nansal k�ralama ş�rket�nden 2/1/2020 tar�h�nde f�nansal k�ralama sözleşmes� yoluyla b�r adet
b�nek otomob�l ed�nm�şt�r. F�nansal k�ralama sözleşmes�ne göre k�ra süres� 48 ay olup, aylık ödeme 9.182 TL’d�r.
B�nek otomob�ller�n mülk�yet� k�ra süres� sonunda k�racıya devred�lecekt�r.

Buna göre, (F) Ltd. Şt�. tarafından f�nansal k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�l ray�ç bedel �le k�ra
ödemeler�n�n bugünkü değer�nden düşük olanı üzer�nden “Haklar” hesabında �zlenecek olup, aylık ödenecek bedel
olan 9.182 TL, borç anapara ödemes� ve fa�z ödemes� olarak ayrıştırılarak 2020 yılına �l�şk�n ödenen fa�z g�derler�
b�nek otomob�l�n mal�yet�ne dâh�l ed�lecekt�r. Sonrak� yıllara �l�şk�n ödenen fa�z g�derler� �se mükellef tarafından
b�nek otomob�l�n mal�yet�ne dâh�l ed�leb�leceğ� g�b� terc�hen doğrudan g�der olarak da d�kkate alınab�lecekt�r.

(6) K�ralama g�derler�ne �l�şk�n aylık g�der kısıtlamasının uygulanmasında, k�ra ödemes�ne tekabül eden ayın
�ç�nde bulunduğu yıl �ç�n tesp�t olunan tutar d�kkate alınacaktır.

Örnek 4: Eczacılık faal�yet�nden dolayı t�car� kazanç mükellef�yet� bulunan Bayan (B), 1/4/2020 tar�h�nde (Z)
F�lo K�ralama A.Ş.’den b�r adet araç k�ralamıştır. K�ralama sözleşmes�ne göre aracın aylık k�ralama bedel� 6.000 TL
olup, sözleşmen�n süres� 2 yıldır ve k�ralama bedel� 1/4/2020 tar�h�nde mükellef tarafından peş�n olarak ödenm�şt�r.

Buna göre Bayan (B), söz konusu araç �ç�n 2020 yılına tekabül eden aylık k�ralama bedel�n�n azam� 5.500
TL’s�n� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapab�lecekt�r. 2021 ve 2022 takv�m yıllarına tekabül eden
aylık k�ralama bedeller�n�n kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�leceğ� azam� tutarların tesp�t�nde o yıllar
�ç�n yen�den bel�rlenen tutarlar d�kkate alınacaktır.

(7) 1/1/2020 tar�h�nden önce başlayıp Kanunun yürürlük tar�h�nden sonrasını da kapsayan k�ralamalarda,
yürürlük tar�h�nden sonrasına tekabül eden k�ra bedeller� g�der kısıtlamasına tab� olacaktır. G�der olarak d�kkate
alınab�lecek azam� k�ralama bedel�n�n tesp�t�nde, k�ralama dönem�n�n tekabül ett�ğ� yıl �ç�n bel�rlenen tutar d�kkate
alınacaktır.

(8) Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes�
olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, b�nek otomob�ller�n �kt�sabına �l�şk�n özel tüket�m verg�s� ve
katma değer verg�s� toplamının 2020 yılı �ç�n en fazla 140.000 Türk l�rasına kadarlık kısmı t�car� veya meslek�
kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r.

Örnek 5: Lokanta �şletmec�l�ğ� faal�yet� neden�yle t�car� kazanç yönünden gel�r verg�s� mükellef� olan Bay
(M), otomob�l bay� olan (DEF) A.Ş’den 1/9/2020 tar�h�nde verg�s�z satış f�yatı 140.000 TL olan b�r adet b�nek
otomob�l satın almıştır. Söz konusu otomob�le �l�şk�n hesaplanan özel tüket�m verg�s� 140.000 TL (140.000 x %100), 
hesaplanan katma değer verg�s� �se 50.400 TL (280.000 x 0,18)’d�r.

Buna göre Bay (M) tarafından b�nek otomob�l �ç�n yüklen�len özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s�
tutarı toplamı 190.400 TL (140.000 + 50.400) olup, �kt�saba �l�şk�n yüklen�len özel tüket�m verg�s� ve katma değer
verg�ler�n�n �şletme kayıtlarında mükellef tarafından terc�hen g�der olarak göster�lmes� hal�nde, t�car� kazanç üzer�nden
g�der olarak �nd�r�m� kabul ed�lecek azam� tutar 140.000 TL olacak,  50.400 TL (190.400 – 140.000) �se kanunen
kabul ed�lmeyen g�der olarak mükellef�n �lg�l� dönem t�car� kazancına dâh�l ed�lecekt�r.

(9) B�nek otomob�ller�n günlük şek�lde k�ralanmasında g�der kısıtlaması, günlük k�ralama bedel�n�n
hesaplanması suret�yle uygulanacaktır. K�ralama g�derler�ne �l�şk�n günlük g�der kısıtlamasının uygulanmasında,
k�ralamanın yapıldığı tar�hte g�der olarak d�kkate alınab�lecek aylık azam� k�ralama g�der�n�n o ayın gün sayısına
bölünmes�yle elde ed�lecek tutar d�kkate alınacaktır.

Örnek 6: Meyve ve sebzeler�n toptan t�caret� faal�yet�yle �şt�gal eden (EFG) Ltd. Şt�.  13/4/2020 tar�h�nde b�r
adet b�nek otomob�l k�ralamıştır. K�ralama sözleşmes�ne göre b�nek otomob�l�n günlük k�ralama bedel� 250 TL olup,
sözleşme süres� 10 gündür.

B�nek otomob�l k�ralaması günlük şek�lde yapıldığından k�ralama g�der� kısıtlamasında günlük bedel
uygulanacak olup, günlük bedel�n tesp�t�nde �se o yıl �ç�n bel�rlenen ve g�der olarak d�kkate alınab�lecek azam�
k�ralama bedel�n�n, k�ralamanın yapıldığı tar�htek� ayın gün sayısına bölünmes�yle elde ed�lecek tutar d�kkate
alınacaktır.

Mükellef kurum tarafından k�ralama N�san ayı �ç�nde yapıldığından, o yıl �ç�n bel�rlenen ve kazancın
tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecek aylık azam� k�ralama g�der� olan 5.500 TL, N�san ayının gün sayısı olan
30’a bölünerek g�der olarak d�kkate alınab�lecek günlük azam� k�ralama bedel� bulunacaktır.

Buna göre;
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          5.500 / 30 = 183, 33 TL (Kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecek
azam� günlük k�ralama bedel�)

          183,33 X 10 = 1.833,33 TL (On günlük k�ralama �ç�n saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak
d�kkate alınab�lecek azam� tutar)

          2.500 TL – 1.833,33 TL = 666,67 TL (Mükellef kurum tarafından KKEG olarak d�kkate alınması
gereken k�ralama g�der�)

Örnek 7: Avukatlık faal�yet�nden dolayı serbest meslek kazancı yönünden mükellef�yet� bulunan Bay (D)
faal�yet�nde kullanmak üzere 1/6/2020 tar�h�nde aylık k�ra bedel� 6.000 TL olan b�r adet b�nek otomob�l� k�ralamış ve
b�r yıllık k�ra bedel� olan 72.000 TL’y� peş�n ödem�şt�r.

Bay (D), k�raladığı b�nek otomob�l� �ç�n öded�ğ� aylık 6.000 TL’l�k k�ra bedel�n�n 5.500 TL’s�n� serbest meslek
kazancının tesp�t�nde hasılattan g�der olarak �nd�r�m konusu yapab�lecek olup, bu tutarı aşan 500 TL’y� �se g�der olarak
d�kkate alamayacaktır.

Ayrıca, Bay (D), k�raladığı b�nek otomob�l�ne �l�şk�n b�r yıllık k�ra bedel�n� peş�n olarak öded�ğ�nden, söz
konusu k�ra bedel�n�n �nd�r�m konusu yapılab�lecek olan (5.500x12=) 66.000 TL’s�n� 2020 yılı kazancının tesp�t�nde
�nd�r�m konusu yapab�lecekt�r.

B�nek otomob�llere �l�şk�n tam�r, bakım, yakıt ve benzer� car� g�derler
MADDE 14 – (1) Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde

�şlet�lmes� olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, b�nek otomob�llere �l�şk�n g�derler�n en fazla %70’�,
gel�r ve kurumlar verg�s� açısından saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

(2) İşletmeye veya envantere dâh�l olup t�car� veya meslek� faal�yette kullanılan b�nek otomob�ller�n g�derler�
sınırlandırılmakta olup, bu sınırlama esas �t�barıyla faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n
k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde �şlet�lmes� olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere b�nek otomob�ller�n
g�derler�n� kapsamaktadır.

(3) B�r�nc� fıkra kapsamındak� g�derler genel olarak taşıtların tam�r, bakım, yakıt, s�gorta ve benzer� car�
g�derler�d�r.

(4) Yapılan g�derler�n �şletmeye veya envantere kayıtlı ya da k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�llere
�l�şk�n olup olmamasının b�r önem� bulunmamaktadır.

Örnek 8: Kozmet�k ürünler�n�n toptan t�caret� faal�yet� neden�yle kurumlar verg�s� mükellef� olan (EFG) Ltd.
Şt�.’n�n sah�p olduğu b�nek otomob�llere �l�şk�n 2020 hesap dönem�nde yapmış olduğu g�derler aşağıdak� g�b� olup,
g�derler�n tümü bu yıl �ç�n yapılmıştır.

Buna göre, (EFG) Ltd. Şt�.’n�n sah�p olduğu b�nek otomob�ller �ç�n yapmış olduğu harcamalara �l�şk�n saf�
kurum kazancının tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecek azam� tutarlar aşağıdak� g�b� olacaktır:

* Motorlu Taşıtlar Verg�s� Kanununun 14 üncü maddes� uyarınca, taşıt k�ralama faal�yet� �le uğraşan �şletmeler�n bu amaçla
k�raya verd�kler� taşıtlar har�ç b�nek otomob�ller �ç�n ödenen verg�ler gel�r ve kurumlar verg�ler�n�n matrahlarının tesp�t�nde g�der
olarak kabul ed�lmemekted�r.
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** Öncek� hesap dönemler�nde �kt�sap ed�lm�ş b�nek otomob�ller �ç�n 2020 hesap dönem�ne �sabet eden fa�z g�derler�d�r.
Mükellef kurum tarafından bu kapsamda yapılan fa�z g�derler� terc�hen doğrudan g�der yazılmıştır.

 
(5) F�nansal k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�llere �l�şk�n, f�nansal k�ralama konusu b�nek

otomob�ller�n “Haklar” hesabında akt�fe alındığı dönem� �zleyen dönemler �ç�n yapılan fa�z g�derler�n�n mükellefler
tarafından terc�hen doğrudan g�der olarak d�kkate alınmak �stenmes� hal�nde, bu g�derler�n en fazla %70’�, gel�r ve
kurumlar verg�s� açısından saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

Örnek 9: S�gortacılık faal�yet�yle �şt�gal eden (T) A.Ş., 7/8/2020 tar�h�nde f�nansal k�ralama yoluyla b�r adet
b�nek otomob�l ed�nm�şt�r. F�nansal k�ralama sözleşmes�ne göre mükellef tarafından aylık ödenecek tutar 13.930 TL
olup, sözleşme süres� 48 aydır. Sözleşme süres� sonunda b�nek otomob�l�n mülk�yet� mükellef kuruma geçecekt�r.

Buna göre, f�nansal k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�l �ç�n ödenen aylık bedel�n borç anapara ödemes�
ve fa�z ödemes� şekl�nde ayrıştırılması gerekmekte olup, 2020 hesap dönem�ne �l�şk�n yapılan fa�z ödemeler�,
“Haklar” hesabında �zlenen b�nek otomob�l�n mal�yet�ne dah�l olunacaktır. Mükellef kurumun 2021 hesap dönem�
başta olmak üzere �zleyen hesap dönemler�ne �l�şk�n yapacağı fa�z ödemeler�n� doğrudan g�der olarak d�kkate almak
�stemes� hal�nde �se f�nansal k�ralama kapsamındak� fa�z g�derler�n�n %70’� kurum kazancının tesp�t�nde g�der olarak
�nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

 (6) 1/1/2020 tar�h�nden önce �kt�sap ed�len veya k�ralama yoluyla ed�n�len b�nek otomob�llere �l�şk�n Kanunun
yürürlük tar�h�nden sonrasına tekabül eden g�derler�n en fazla %70’�, gel�r ve kurumlar verg�s� açısından saf� kazancın
tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

Örnek 10: (F) A.Ş., akt�f�ne kayıtlı �k� adet b�nek otomob�l�ne 1/8/2019 tar�h�nde zorunlu traf�k s�gortası
yaptırmıştır. S�gorta pol�çe bedel� 1.680 TL olup, pol�çen�n süres� b�r yıldır.

Buna göre, (F) A.Ş. tarafından sah�p olunan b�nek otomob�ller �ç�n yapılan s�gorta g�derler�n�n 2019 hesap
dönem�ne tekabül eden kısmı olan ((1.680 TL / 12)x5) = 700 TL’n�n tamamı söz konusu dönemde saf� kazancın
tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r. Ancak, Kanunun yürürlüğe g�rd�ğ� tar�h olan 1/1/2020
tar�h�nden sonrasına tekabül eden ve pol�çen�n düzenlend�ğ� tar�hte “280- Gelecek Yıllara A�t G�derler Hesabında”
�zlenen ((1.680 TL / 12)x7) = 980 TL’n�n azam� %70’� (980 TL x0,70 = 686 TL), 2020 hesap dönem� �ç�n kurum
kazancından g�der olarak �nd�r�leb�lecekt�r. G�der olarak �nd�r�m� kabul ed�lmeyen tutar (980 TL – 686 TL = 294 TL)
(F) A.Ş.’n�n kayıtlarında kanunen kabul ed�lmeyen g�der olarak d�kkate alınacaktır.

Örnek 11: Mal� müşav�r olarak faal�yette bulunan serbest meslek erbabı Bay (G), faal�yet�nde kullanmak
üzere 15/7/2019 tar�h�nde b�r adet b�nek otomob�l satın almış ve bu otomob�l �ç�n yaptırdığı 15/7/2019-14/7/2020
dönem�n� kapsayan 1 yıllık traf�k ve kasko s�gortası �ç�n 15/7/2019 tar�h�nde 6.200 TL, 15/7/2020-14/7/2021 dönem�n�
kapsayan 1 yıllık traf�k ve kasko s�gortası �ç�n de 15/7/2020 tar�h�nde 6.000  TL peş�n ödeme yapmıştır.

Bay (G), peş�n olarak öded�ğ� 15/7/2020-14/7/2021 dönem�n� kapsayan traf�k ve kasko s�gortası bedel�n�n
g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecek olan (6.000 TLx%70=) 4.200 TL’s�n� 2020 yılı serbest meslek kazancının
tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alab�lecekt�r.

D�ğer taraftan, g�der kısıtlamasına �l�şk�n uygulama 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len kazançlara
uygulanmak üzere yürürlüğe g�rd�ğ�nden, Bay (G)’n�n 2019 yılında peş�n olarak öded�ğ� ve 2019 yılı serbest meslek
kazancının tesp�t�nde g�der olarak d�kkate aldığı traf�k ve kasko bedel�ne g�der kısıtlaması uygulaması dolayısıyla b�r
düzeltme yapılması söz konusu değ�ld�r.

B�nek otomob�llere �l�şk�n amort�sman g�derler�
MADDE 15 – (1) Faal�yetler� kısmen veya tamamen b�nek otomob�ller�n�n k�ralanması veya çeş�tl� şek�llerde

�şlet�lmes� olanların bu amaçla kullandıkları har�ç olmak üzere, özel tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç �lk
�kt�sap bedel� 2020 yılı �ç�n 160.000 TL, söz konusu verg�ler�n terc�hen mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek
otomob�l�n �k�nc� el olarak �kt�sap ed�ld�ğ� hâllerde, amort�smana tab� tutarı 2020 yılı �ç�n 300.000 TL’y� aşan b�nek
otomob�ller�n�n her b�r�ne �l�şk�n ayrılan amort�smanın en fazla bu tutarlara �sabet eden kısmı gel�r ve kurumlar verg�s�
açısından saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r.

(2) 213 sayılı Kanun hükümler�ne göre, akt�fe g�rd�ğ� hesap dönem� �ç�n ay kesr� tam ay sayılmak suret�yle
kalan ay süres� kadar amort�sman ayrılan ve amort�sman ayrılmayan süreye �sabet eden bak�ye değerler�, �tfa süres�n�n
son yılında tamamen yok ed�leb�len b�nek otomob�ller �ç�n akt�fe alınan yılda g�der konusu yapılamayan amort�sman
bedeller�n�n tamamı, �tfa süres�n�n son yılında amort�smana esas bedel uygulamasından bağımsız olarak saf� kazancın
tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r.

Örnek 12: Mob�lya �malatıyla �şt�gal eden Bay (K), t�car� �şletmes�nde kullanmak üzere 15/6/2020 tar�h�nde
b�r adet b�nek otomob�l satın almıştır. Otomob�l�n katma değer verg�s� ve özel tüket�m verg�s� dâh�l alış bedel� 750.000
TL olup, mükellef tarafından b�nek otomob�l�n �kt�sabı esnasında ödenen verg�ler terc�hen b�nek otomob�l�n
mal�yet�ne dâh�l ed�lm�şt�r.

Bay (K) tarafından 2020 yılında �kt�sap ed�len b�nek otomob�l �ç�n en fazla 300.000 TL’ye �sabet eden kısım
�ç�n ayrılan amort�sman, saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecekt�r. Buna göre mükellef�n yıllar
�t�barıyla kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alab�leceğ� amort�sman bedeller� aşağıdak� g�b�d�r:
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(*) Kıst amort�sman uygulamasından dolayı b�nek otomob�ller�n akt�fe alındığı yılda g�der konusu yapılamayan (60.000 TL
– 35.000 TL) 25.000 TL �tfa süres�n�n son yılı olan 2024 yılında, o yıl �ç�n amort�smana esas bedel üzer�nden ayrılan amort�smandan
ayrı olarak saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

 
Örnek 13: İnşaat �ş�yle �şt�gal eden kurumlar verg�s� mükellef� (TDE) Ltd. Şt�. 1/9/2020 tar�h�nde verg�s�z

f�yatı 240.000 TL olan b�r adet b�nek otomob�l satın almıştır. Söz konusu araç �ç�n mükellef tarafından ödenen özel
tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� tutarı toplamı 354.720 TL olup, mükellef tarafından b�nek otomob�l�n �kt�sabı
�ç�n ödenen verg�ler saf� kazancın tesp�t�nde terc�hen doğrudan g�der olarak d�kkate alınmıştır. Adı geçen mükellef söz
konusu b�nek otomob�l� 2/1/2024 tar�h�nde 100.000 TL bedel karşılığında satmıştır.

Buna göre, �şletme kayıtlarına verg�s�z satış f�yatı üzer�nden alınan b�nek otomob�l �ç�n 2020 yılında en fazla
160.000 TL’ye �sabet eden kısım �ç�n ayrılan amort�sman, kurum kazancının tesp�t�nde g�der olarak d�kkate
alınab�lecekt�r. Mükellef kurum tarafından bu kapsamda yıllar �t�barıyla ayrılan amort�sman tutarları aşağıdak� g�b�d�r:

D�ğer taraftan, 193 sayılı Kanunun 40 ıncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�, 68 �nc�
maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (5) numaralı bend� �le bu Tebl�ğ�n 13 üncü maddes�nde yapılan açıklamalar çerçeves�nde,
mükellef kurum tarafından �kt�sap ed�len b�nek otomob�l �ç�n ödenen ve terc�hen g�der olarak d�kkate alınan özel
tüket�m verg�s� ve katma değer verg�s� tutarı toplamı olan 354.720 TL’n�n 2020 yılı �ç�n azam� 140.000 TL’s� saf�
kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecek, söz konusu tutarı aşan (354.720 TL – 140.000 TL) 214.720 TL
kanunen kabul ed�lmeyen g�der olarak mükellef kurumun 2020 hesap dönem� kurum kazancına �lave ed�lecekt�r.

Mükellef kurumun b�nek otomob�l�n� 2024 yılında sattığında yapması gereken muhasebe kaydı aşağıdak� g�b�
olacaktır (KDV �hmal ed�lm�şt�r):

102- Bankalar                                                             100.000
257- B�r�km�ş Amort�sman                                         106.666
689- D�ğer Olağandışı G�der ve Zararlar                      33.334
                                                 254- Taşıtlar                                                   240.000
(3) Mükellefler�n akt�fler�nde yer alan b�nek otomob�ller �ç�n amort�smana esas bedelden daha fazla tutar

üzer�nden amort�sman ayırmaları hal�nde, genel hükümlere göre ayrılan amort�sman tutarı �le amort�smana esas bedel
üzer�nden ayrılan amort�sman tutarı arasındak� fark, kanunen kabul ed�lmeyen g�der sayılarak, o yıla �l�şk�n gel�r veya
kurumlar verg�s� kazancına �lave ed�lecekt�r. Söz konusu b�nek otomob�ller�n�n mükellefler tarafından satışı hal�nde
�se �lg�l� yıllarda amort�sman ayırma aşamasında kanunen kabul ed�lmeyen g�der olarak kazanca �lave olunan tutarların
toplamı mükelleflerce verg�ye tab� olmayan gel�r olarak d�kkate alınacak ve bu tutar, gel�r veya kurumlar
beyannames�nde “D�ğer İnd�r�mler” satırında göster�lmek suret�yle  kazanç üzer�nden �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

Örnek 14: B�r öncek� örnekte, mükellef kurumun 1/9/2020 tar�h�nde verg�s�z satış f�yatı olan 240.000 TL
üzer�nden akt�f�ne aldığı b�nek otomob�l� �ç�n, akt�fe kayıtlı bedel�n tamamı üzer�nden amort�sman ayırması
durumunda; mükellef tarafından b�nek otomob�l� �ç�n ayrılan amort�sman tutarı �le amort�smana esas bedel üzer�nden
hesaplanan amort�sman  tutarı arasındak� fark KKEG olarak �lg�l� yıllarda kurum kazancına �lave olunacaktır.
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Adı geçen mükellef�n söz konusu b�nek otomob�l� 2/1/2024 tar�h�nde 100.000 TL bedel karşılığında satması
hal�nde yapması gereken muhasebe kaydı aşağıdak� g�b� olacaktır (KDV �hmal ed�lm�şt�r):

 
102- Bankalar                                          100.000
257- B�r�km�ş Amort�sman                      160.000
                                                 254- Taşıtlar                                                           240.000
                                                 679- D�ğer Olağandışı Gel�r ve Karlar                     20.000
* Bu kapsamda kanunen kabul ed�lmeyen g�derler�n toplam tutarı (53.334 TL), gel�r veya kurumlar verg�s�

beyannames�n�n “D�ğer İnd�r�mler” sütununda ayrıca göster�lmek suret�yle kazanç üzer�nden �nd�r�m konusu
yapılab�lecekt�r.

(4) B�nek otomob�llere �l�şk�n g�der olarak d�kkate alınab�lecek amort�smana esas bedel�n tesp�t�nde, b�nek
otomob�l�n �kt�sap ed�ld�ğ� tar�hte yürürlükte olan tutar d�kkate alınacaktır.

(5) Amort�smanlara �l�şk�n g�der kısıtlaması 7194 sayılı Kanunun yayımlandığı 7/12/2019 tar�h�nden �t�baren
�kt�sap ed�len b�nek otomob�llere uygulanacak olup, bu tar�h �le 2019 yılı sonuna kadar �kt�sap ed�lenler �ç�n müteak�p
verg�lend�rme dönemler�nde g�der olarak d�kkate alınab�lecek amort�smana esas bedel; özel tüket�m verg�s� ve katma
değer verg�s� har�ç �lk �kt�sap bedel� 135.000 Türk l�rası, söz konusu verg�ler�n mal�yet bedel�ne eklend�ğ� veya b�nek
otomob�l�n �k�nc� el olarak �kt�sap ed�ld�ğ� hâllerde amort�smana tâb� tutarı 250.000 Türk l�rasıdır. Ancak, bu tar�h
aralığında �kt�sap ed�len b�nek otomob�ller �ç�n 2019 yılında amort�sman g�der� kısıtlaması söz konusu olmayacak, bu
otomob�ller �ç�n ayrılan amort�smanlar Kanunun yayımı tar�h�nden öncek� hükümlere göre g�der olarak �nd�r�m
konusu yapılab�lecekt�r. 2020 yılı başta olmak üzere müteak�p yıllarda �se söz konusu b�nek otomob�ller amort�sman
g�der kısıtlamasına tab� olacak, amort�smana esas bedel�n tesp�t�nde 2019 yılı �ç�n bel�rlenen tutar d�kkate alınacaktır.

Örnek 15: Plast�k ürünler�n �malatı faal�yet�yle �şt�gal eden t�car� kazanç mükellef� Bay (N), faal�yet�nde
kullanmak üzere 16/12/2019 tar�h�nde b�r adet b�nek otomob�l �kt�sap etm�şt�r. B�nek otomob�l�n verg�s�z satış f�yatı
175.000 TL olup, �kt�sap esnasında ödenen ÖTV ve KDV mükellef tarafından 2019 yılı kazancından g�der olarak
�nd�r�m konusu yapılmıştır.

B�nek otomob�llere �l�şk�n amort�sman g�der kısıtlamasının düzenlend�ğ� 7194 sayılı Kanunun 13 üncü ve 14
üncü maddeler� 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren başlayan verg�lend�rme dönem� gel�r ve kazançlarına uygulanmak üzere
yayım tar�h� olan 7/12/2019 tar�h�nde yürürlüğe g�rd�ğ�nden, mükellef Bay (N) �kt�sap ett�ğ� b�nek otomob�l �ç�n 2019
yılında genel hükümlere göre ayırdığı amort�smanın tamamını kazancından �nd�r�m konusu yapab�lecekt�r. Ancak,
2020 takv�m yılı başta olmak üzere müteak�p verg�lend�rme dönemler�nde, 2019 yılı �ç�n bel�rlenen ve özel tüket�m
verg�s� ve katma değer verg�s� har�ç amort�smana esas bedel olan 135.000 TL üzer�nden hesaplanan amort�sman,
kazanç üzer�nden �nd�r�m konusu yapılab�lecekt�r.

(6) 7/12/2019 tar�h�nden önce �kt�sap ed�lm�ş b�nek otomob�llerde �se amort�sman, değ�ş�kl�k önces�
hükümlere göre g�der yazılab�lecekt�r.

(7) F�nansal k�ralama yoluyla �şletme akt�f�ne alınmış ve ray�ç bedel �le sözleşmeye göre k�ra ödemeler�n�n
bugünkü değer�nden düşük olanı üzer�nden “Haklar” hesabında �zlenen b�nek otomob�llerde, akt�fe alınan bedel�n o
yıl �ç�n bel�rlenen amort�smana esas tutarı aşması hal�nde, b�nek otomob�ller�n her b�r�ne �l�şk�n ayrılan amort�smanın
en fazla bu tutarlara �sabet eden kısmı gel�r ve kurumlar verg�s� açısından saf� kazancın tesp�t�nde g�der olarak d�kkate
alınab�lecekt�r.

Örnek 16: Kurumlar verg�s� mükellef� (VYZ) Ltd. Şt�.’n�n faal�yet konusu gıda ürünler�n�n perakende t�caret�
olup, anılan ş�rket 2/1/2020 tar�h�nde f�nansal k�ralama yoluyla b�r adet b�nek otomob�l ed�nm�şt�r. K�ralama konusu
b�nek otomob�le a�t aylık k�ra ödemes� 14.500 TL olup, sözleşme süres� 3 yıldır. Söz konusu otomob�l ray�ç bedel olan
330.000 TL üzer�nden sözleşme tar�h�nde �şletmen�n “Haklar” hesabına alınmış olup, mükellef tarafından 2020 yılına
�l�şk�n f�nansal k�ralama ödemes� kapsamında toplam 76.000 TL fa�z ödemes� yapılmıştır.

213 sayılı Kanun hükümler�ne göre f�nansal k�ralamaya konu �kt�sad� kıymet, kend�s� �ç�n tesp�t ed�lm�ş
amort�sman süreler�nde amort� ed�leceğ�nden, �şletmen�n “Haklar” hesabında �zlenen b�nek otomob�l �ç�n akt�fe alınan
bedel �le mükellef tarafından f�nansal k�ralama kapsamında b�nek otomob�l�n ed�n�m�nde �lk yıla �l�şk�n ödenen ve
mal�yete dah�l ed�len fa�z g�derler� toplamının (330.000 TL + 76.000 TL= 406.000 TL) 2020 yılında en fazla 300.000
TL’s�ne �sabet eden kısmı kurumlar verg�s� açısından saf� kurum kazancının tesp�t�nde g�der olarak d�kkate
alınab�lecekt�r. B�nek otomob�l�n akt�fe alınma bedel� ve �lk yıl �ç�n mal�yete dah�l ed�len fa�z g�derler� toplamı �le
amort�smana esas bedel arasındak� farka tekabül eden amort�sman tutarı da ((406.000 TL – 300.000 TL)/5= 21.200
TL) mükellef�n 2020 hesap dönem� kurum kazancına kanunen kabul ed�lmeyen g�der olarak �lave ed�lecekt�r.

ALTINCI BÖLÜM
Dar Mükellefler�n (Kurumlar Dâh�l) Türk�ye'ye Get�rd�kler� Yabancı Paralarla İkt�sap

Ett�kler� Menkul Kıymetler�n ve İşt�rak H�sseler�n�n Elden
Çıkarılmasında Verg�lend�rme

Yasal düzenleme
MADDE 16 – (1) 193 sayılı Kanunun mükerrer 81 �nc� maddes�n�n beş�nc� fıkrasında;
“…
Dar mükellefler�n (kurumlar dah�l), yabancı sermaye mevzuatına göre �lg�l� merc�lerden �z�n almak suret�yle,

Türk�ye'ye b�zzat get�rd�kler� nakdî veya aynî sermaye karşılığında �kt�sap ett�kler� menkul kıymetler �le �şt�rak
h�sseler�n� elden çıkarmalarından doğan değer artışı kazançlarının hesabında, kur farkından doğan kazançlar d�kkate
alınmaz. Şu kadar k�, bu mükellefler�n Türk�ye'de elde ett�kler� kazançların, münhasıran bu menkul kıymet veya
�şt�rak h�sseler� dolayısıyla elde ed�len menkul sermaye �ratlarından ve bu kıymet veya h�sseler�n elden
çıkarılmasından doğan değer artışı kazançlarından �baret olması şarttır. Bu mükellefler�n, Türk�ye'de menkul kıymet
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alım satımıyla devamlı olarak uğraşmaları hal�nde, kur farkından doğan kazançlar da t�carî kazancın hesabında d�kkate
alınır.

...”
hükmü yer almaktadır.
(2) 5/6/2003 tar�hl� ve 4875 sayılı Doğrudan Yabancı Yatırımlar Kanununun 1 �nc� maddes�nde;
“Bu Kanunun amacı, doğrudan yabancı yatırımların özend�r�lmes�ne, yabancı yatırımcıların haklarının

korunması �le yatırım ve yatırımcı tanımlarında uluslararası standartlara uyulmasına, doğrudan yabancı yatırımların
gerçekleşt�r�lmes�nde �z�n ve onay s�stem�n�n b�lg�lend�rme s�stem�ne dönüştürülmes�ne ve tesp�t ed�len pol�t�kalar
yoluyla doğrudan yabancı yatırımların artırılmasına �l�şk�n esasları düzenlemekt�r…”

hükmü yer almaktadır.
(3) 4875 sayılı  Kanunun 3 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (1) numaralı bend�nde;
“Yabancı yatırımcılar tarafından Türk�ye'de doğrudan yabancı yatırım yapılması serbestt�r.”
hükmü yer almaktadır.
İst�snanın kapsamı ve uygulanması
MADDE 17 – (1) 193 sayılı Kanunun mükerrer 81 �nc� maddes�n�n beş�nc� fıkrası hükmüne göre, dar

mükellefler�n (kurumlar dah�l), yabancı sermaye mevzuatına göre �lg�l� merc�lerden �z�n almak suret�yle Türk�ye'ye
b�zzat get�rd�kler� nakdî veya aynî sermaye karşılığında �kt�sap ett�kler� menkul kıymetler �le �şt�rak h�sseler�n� elden
çıkarmalarından doğan değer artışı kazançlarının hesabında, kazancın kur farkından doğan kısmı gel�r veya kurumlar
verg�s�nden �st�snadır.

(2) 4875 sayılı Kanun hükmüne �st�naden, dar mükellefler�n (kurumlar dâh�l) Türk�ye’de �kt�sap edecekler�
menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n�n karşılığında get�recekler� yabancı paralar �ç�n yabancı sermaye mevzuatına
göre �lg�l� merc�lerden �z�n alma şartı kaldırılmış olup, bu kapsamda mükellefler�n söz konusu merc�ler�
b�lg�lend�rmeler� yeterl� olacaktır.

(3) İst�snadan faydalanılab�lmes� �ç�n Türk�ye’dek� menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n�n �kt�sabına �l�şk�n
yabancı paraların Türk�ye’ye f�z�k� olarak get�r�lmes� veya Türk�ye’dek� bankalara transfer ed�lmes� şarttır. Söz
konusu bedeller�n Türk�ye’dek� menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n�n �kt�sabından önce veya sonra get�r�lmes�n�n
b�r önem� bulunmamaktadır. Ancak, Türk�ye’ye get�r�len yabancı paraların bu kapsamda Türk�ye’ye get�r�lm�ş olduğu
hususunun mükelleflerce tevs�k ed�lmes� gerekmekted�r.

(4) Bu kapsamda Türk�ye’ye get�r�lecek yabancı paraların,  menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n� �kt�sap
edecek olan dar mükelleflerce (kurumlar dâh�l) kend� adlarına get�r�lmes� şart değ�ld�r. Yabancı paraları yurt dışından
transfer edenler veya get�renler �le bu paralarla Türk�ye’dek� menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n�n �kt�sap edenler�n
farklı k�ş�ler olmasının söz konusu hükümden faydalanılması açısından herhang� b�r önem� bulunmamaktadır.

 (5) Dar mükelleflerce (kurumlar dâh�l), bedel� Türk�ye’ye get�r�lmek suret�yle �kt�sap ed�len Türk�ye’dek�
menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler�n�n müteak�p dönemlerde başka dar mükelleflerce satın alınması ve bu menkul
kıymetler� veya �şt�rak h�sseler�n� satın alan dar mükellefler�n �kt�saba �l�şk�n ödenmes� gereken söz konusu bedeller�
Türk�ye’ye get�rmemeler� durumunda, öncek� �kt�saba �l�şk�n Türk�ye’ye get�r�lm�ş yabancı para bedel� kadarlık kısım
har�ç olmak üzere Türk�ye’ye get�r�lmeyen yabancı para bedel� kısmı �ç�n kur farkı �st�snasından
yararlanılamayacaktır.

(6) Söz konusu �st�snadan yararlanılab�lmes� �ç�n dar mükellefler�n (kurumlar dâh�l)  Türk�ye'de elde ett�kler�
kazançlarının, münhasıran bu menkul kıymet veya �şt�rak h�sseler� dolayısıyla elde ed�len menkul sermaye �ratlarından
ve bu kıymet veya h�sseler�n elden çıkarılmasından doğan değer artışı kazançlarından �baret olması şarttır. Bu
mükellefler�n, Türk�ye'de menkul kıymet alım satımıyla devamlı olarak uğraşmaları hal�nde, kur farkından doğan
kazançlar da t�carî kazancın hesabında d�kkate alınacaktır.

YEDİNCİ BÖLÜM
Ücret Gel�rler�n�n Verg�lend�r�lmes�

Yasal düzenleme
MADDE 18 – (1) 7194 sayılı Kanunun 15 �nc� maddes� �le 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc�

fıkrasının (1) numaralı bend�n�n (b) alt bend� aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“Aşağıda bel�rt�len gel�rler �ç�n yıllık beyanname ver�lmez, d�ğer gel�rler �ç�n beyanname ver�lmes� hal�nde bu

gel�rler beyannameye dah�l ed�lmez.
1. Tam mükellef�yette;
…
b) Tek �şverenden alınmış ve tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü

gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı aşmayan ücretler (b�rden fazla �şverenden ücret almakla beraber, b�r�nc�den sonrak�
�şverenden aldıkları ücretler�n�n toplamı, 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı ve
b�r�nc� �şverenden alınan dâh�l ücret gel�rler� toplamı 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer
alan tutarı aşmayan mükellefler�n, tamamı tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş ücretler� dâh�l),”

Tek �şverenden veya b�rden fazla �şverenden elde ed�len ücret gel�rler�n�n verg�lend�r�lmes� ve beyanı
MADDE 19 – (1) Tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş;
a) Tek �şverenden ücret gel�r� elde eden mükellefler�n, ücret gel�rler� toplamı 103 üncü maddede yazılı

tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL)  aşması,
b) B�rden fazla �şverenden ücret gel�r� elde eden mükellefler�n, b�r�nc� �şverenden aldıkları ücret gel�rler� de

dâh�l olmak üzere ücretler� toplamının gel�r verg�s� tar�fes�n�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n
600.000 TL) aşması,
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c) B�rden fazla �şverenden ücret gel�r� elde eden mükellefler�n, b�rden sonrak� �şverenden alınan ücretler�
toplamının gel�r verg�s� tar�fes�n�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) aşması,

hal�nde, ücret gel�rler� yıllık beyanname �le beyan ed�lecekt�r.
(2) B�rden fazla �şverenden ücret alınması hal�nde, b�r�nc� �şverenden alınan ücret�n hang�s� olacağı ücretl�

tarafından serbestçe bel�rleneb�lecekt�r.
(3) 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend�ne göre, ücret gel�rler�n�n beyan ed�l�p

ed�lmeyeceğ� kend� �ç�nde değerlend�r�lecek olup, d�ğer gel�rler�n bulunması hal�nde bu gel�rler hesaplamaya dah�l
ed�lmeyecekt�r. Y�ne, aynı madden�n b�r�nc� fıkrasının (c) bend�ne göre, d�ğer gel�rler�n beyan ed�l�p ed�lmeyeceğ�n�n
tesp�t�nde de ücret gel�rler� hesaplamaya dah�l ed�lmeyecekt�r.

(4) Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda, 193 sayılı Kanunun 89 uncu maddes�nde eğ�t�m ve sağlık
harcamaları �le bağış ve yardımlar g�b� bazı harcamaların da beyan ed�len gel�rden �nd�r�m konusu yapılması
mümkündür.

(5) Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r verg�s�nden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�ne göre yıl
�ç�nde tevk�f suret�yle ödenen verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

(6) Tevk�fata tab� tutulmamış ücret gel�rler� (193 sayılı Kanunun 64 üncü maddes�nde yer alan d�ğer ücretler
har�ç), tutarı ne olursa olsun aynı Kanunun 95 �nc� maddes� hükmüne �st�naden yıllık beyannameyle beyan ed�lecekt�r.

Örnek 1: Bay (A), 2020 yılında tek �şverenden tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�ş 700.000 TL ücret gel�r� elde
etm�şt�r. Bay (A)’nın 2020 yılında elde ett�ğ� ücret gel�r� 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n
dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşması neden�yle, Bay (A)’nın bu ücret gel�r�n�,
yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan etmes� gerekmekted�r. Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r
verg�s�nden yıl �ç�nde kes�len verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

Örnek 2: Bayan (B) 2020 takv�m yılında; b�r�nc� �şverenden 580.000 TL, �k�nc� �şverenden 30.000 TL olmak
üzere �k� ayrı �şverenden ücret gel�r� elde etm�ş ve ücretler�n tamamı tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�şt�r.

Bayan (B)’n�n, b�r�nc� ve �k�nc� �şverenden elde etm�ş olduğu ücretler� toplamı (580.000 TL+30.000 TL=)
610.000 TL, 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020
yılı �ç�n 600.000 TL) aştığından ücret gel�rler�n�n tamamı beyan ed�lecekt�r. Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan
gel�r verg�s�nden yıl �ç�nde kes�len verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

Örnek 3: Bay (C) 2020 takv�m yılında; b�r�nc� �şverenden 500.000 TL, �k�nc� �şverenden 50.000 TL olmak
üzere �k� ayrı �şverenden ücret gel�r� elde etm�ş ve ücretler�n tamamı tevk�f suret�yle verg�lend�r�lm�şt�r.

Bay (C)’n�n, b�r�nc� ve �k�nc� �şverenden elde etm�ş olduğu ücretler� toplamı (500.000 TL+50.000 TL=)
550.000 TL, 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020
yılı �ç�n 600.000 TL) aşmamakla b�rl�kte b�rden sonrak� �şverenden elde ett�ğ� ücret gel�r� olan 50.000 TL, aynı
Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) tutarı
aştığından �k� �şverenden elde ett�ğ� ücret gel�r� toplamı beyan ed�lecekt�r. Yıllık beyanname üzer�nden hesaplanan
gel�r verg�s�nden yıl �ç�nde kes�len verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

Örnek 4: Bay (Ç) 2020 takv�m yılında; b�r�nc� �şverenden 560.000 TL, �k�nc� �şverenden 20.000 TL ve
üçüncü �şverenden 18.000 TL olmak üzere üç �şverenden ücret gel�r� elde etm�ş ve ücretler�n tamamı kes�nt� yoluyla
verg�lend�r�lm�şt�r.

B�r�nc� �şverenden alınan ücret�n hang�s� olacağı serbestçe bel�rleneb�ld�ğ�nden, Bay (Ç) 560.000 TL’l�k ücret
gel�r�n� b�r�nc� �şverenden elde ed�len ücret olarak bel�rlem�şt�r.

Buna göre Bay (Ç)’n�n,
- Üç �şverenden elde ett�ğ� ücret gel�rler� toplamı (560.000 TL+ 20.000 TL+ 18.000 TL=) 598.000 TL, 193

sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000
TL) aşmadığından ve

- B�rden sonrak� �şverenlerden elde ett�ğ� ücretler� toplamı (20.000TL+ 18.000 TL=) 38.000 TL, aynı Kanunun
103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) aşmadığından,

ücret gel�rler� yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lmeyecekt�r.
Örnek 5: Serbest meslek erbabı Bay (D)'n�n serbest meslek kazancının yanında tamamı tevk�f yoluyla

verg�lend�r�lm�ş �k� �şverenden elde ed�len ücret gel�r� �le tamamı tevk�f yoluyla verg�lend�r�lm�ş �şyer� k�ra gel�r�
bulunmaktadır.

Serbest meslek kazancı                                             300.000 TL
B�r�nc� �şverenden alınan ücret                                 400.000 TL
İk�nc� �şverenden alınan ücret                                     40.000 TL
İşyer� k�ra gel�r�                                                          30.000 TL
Bay (D), serbest meslek kazancı neden�yle her halükarda beyanname verecekt�r.
İk�nc� �şverenden alınan ücret gel�r� 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r

d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) ve ücret gel�rler� toplamı aynı Kanunun 103 üncü maddes�nde
yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşmadığından, ücret gel�rler�
beyannameye dah�l ed�lmeyecekt�r.

Serbest meslek kazancı ve �şyer� k�ra gel�r� toplamı (300.000 TL + 30.000 TL=) 330.000 TL, 193 sayılı
Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL)
aştığından, �şyer� k�ra gel�r� de beyannameye dah�l ed�lecekt�r.

Örnek 6: Bay (E)'n�n 2020 yılı gel�rler� aşağıdak� g�b� olup, ücret gel�rler� ve �şyer� k�ra gel�rler� tevk�f
yoluyla verg�lend�r�lm�şt�r.

B�r�nc� �şverenden alınan ücret                                450.000 TL



28.05.2020 https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2020/05/20200527-10.htm

https://www.resm�gazete.gov.tr/esk�ler/2020/05/20200527-10.htm 14/20

İk�nc� �şverenden alınan ücret                                  180.000 TL
İşyer� k�ra gel�r�                                                         35.000 TL
Ücret gel�rler� toplamı 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer

alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aştığından, bu gel�rler �ç�n beyanname ver�lecekt�r.
İşyer� k�ra gel�r� �se 35.000 TL, aynı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer

alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) aşmadığından beyannameye dah�l ed�lmeyecekt�r.
Genel yönet�m kapsamındak� kamu �dareler�n�n tek �şveren olarak değerlend�r�lmes�
MADDE 20 – (1) 10/12/2003 tar�hl� ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönet�m� ve Kontrol Kanununun 3 üncü

maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�nde, genel yönet�m kapsamındak� kamu �dareler�n�n; uluslararası
sınıflandırmalara göre bel�rlenm�ş olan, merkezî yönet�m kapsamındak� kamu �dareler�n�, sosyal güvenl�k kurumlarını
ve mahallî �dareler� �fade ett�ğ� hükme bağlanmıştır.

(2) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında, kamu �dare ve müesseseler�, �kt�sadî kamu
müesseseler�, sa�r kurumlar, t�caret ş�rketler�, �ş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, dernek ve vakıfların �kt�sadî
�şletmeler�, kooperat�fler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gel�rler�n� beyan etmeye mecbur olan t�caret ve serbest
meslek erbabı, z�ra� kazançlarını b�lanço veya z�raî �şletme hesabı esasına göre tesp�t eden ç�ftç�ler�n bentler hal�nde
sayılan ödemeler� (avans olarak ödenenler dah�l) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, �st�hkak sah�pler�n�n gel�r
verg�ler�ne mahsuben tevk�fat yapmaya mecbur oldukları, aynı fıkranın (1) numaralı bend�nde �se h�zmet erbabına
ödenen ücretler �le aynı Kanunun 61 �nc� maddede yazılı olup ücret sayılan ödemelerden (�st�snadan faydalananlar
har�ç), 103 üncü ve 104 üncü maddelere göre, tevk�fat yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

(3) Günümüz b�l�ş�m teknoloj�s�nde meydana gelen gel�şmeler net�ces�nde, genel  yönet�m kapsamındak�
kamu �dareler�nde çalışanların ücretler�ne �l�şk�n b�lg�ler�n elektron�k ortama taşınması net�ces�nde,  bu b�lg�ler�n
muhafazası, b�lg�lere er�ş�m�,  ver� kullanım ve değerlend�r�lmes� daha s�stemat�k b�r hale gelm�şt�r. Ayrıca, Kamu
Personel Harcamaları Yönet�m S�stem� �le tüm kamu kurumlarında; memur, kadro karşılığı sözleşmel�, sözleşmel�,
geç�c� personel ve �şç� olarak çalışan personel�n; maaş, ek ders, fazla çalışma ücretler�, eğ�t�m yılına hazırlık ödeneğ�
�le doğum, ölüm, ödül, �kram�ye g�b� ödemelere �l�şk�n �şlemler�n�n (maaş hesaplama, bordro, kontrol dökümler�,
ödeme emr� belges� oluşturma,  personel�n banka hesabına aktarma, personel�n s�gorta pr�mler� ve �stat�st�k, raporlama
�şlemler�) elektron�k ortamda düzenl� olarak yapılması sağlanmaktadır.

(4) Bu gel�şmeler doğrultusunda, genel yönet�m kapsamında bulunan kamu �dareler� �le bu �darelere bağlı,
�lg�l� ve �l�şk�l� kurum ve kuruluşlarda (t�caret ş�rketler� har�ç) çalışan personel�n, yıl �çer�s�nde bu kapsamdak� d�ğer
kurum ve kuruluşlardan da ücret alması veya bu kapsamdak� d�ğer b�r kurum ve kuruluşa nak�l olması durumunda,
elde ett�kler� ücretler tek �şverenden alınan ücret olarak değerlend�r�lecekt�r.

(5) Aynı yıl �çer�s�nde b�rden fazla kamu kurumundan çeş�tl� adlarla ücret alan personel bulunduğu g�b� atama,
nak�l ve benzer� sebeplerle b�r kurumdan d�ğer b�r kuruma geçen personel de bulunmaktadır. Bu çerçevede, genel
yönet�m kapsamındak� �dareler �le bu �darelere bağlı, �lg�l� ve �l�şk�l� kurum ve kuruluşlar (t�caret ş�rketler� har�ç), bu
�darelerde çalışanların ücretler�n�n verg�lend�r�lmes�nde tek �şveren olarak değerlend�r�lecekt�r. Genel yönet�m
kapsamındak� �dareler �le bu �darelere bağlı, �lg�l� ve �l�şk�l� kurum ve kuruluşlarda (t�caret ş�rketler� har�ç) çalışan
personel�n, aynı yıl �çer�s�nde atama, nak�l ve benzer� sebeplerle tek �şveren olarak değerlend�r�len d�ğer b�r kuruma
geçmes� veya b�rden fazla kurumdan ücret gel�r� elde etmes� durumunda, bu personel�n elde ett�ğ� ücret gel�rler�n�n
toplamı, kümülat�f matrah esas alınmak suret�yle verg�lend�r�lecekt�r. D�ğer �dareler �le kurum ve kuruluşlardak� ücret
matrahı, Haz�ne ve Mal�ye Bakanlığı e-bordro programından veya d�ğer �dare �le kurum ve kuruluştan tem�n
ed�leb�lecekt�r. Bu �darelerde çalışanların tevk�f yoluyla verg�lend�r�lm�ş tek �şverenden aldıkları bu ücretler� 193 sayılı
Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL)
aşmaması hal�nde, bu gel�rler �ç�n beyanname ver�lmeyecekt�r.

(6) Genel yönet�m kapsamındak� �dareler �le bu �darelere bağlı, �lg�l� ve �l�şk�l� kurum ve kuruluşlarda çalışan
personel�n; aynı yıl �çer�s�nde, bunlar dışında b�r �şverenden de ücret gel�r� elde etmes� veya görev�nden ayrılarak bu
�şveren nezd�nde çalışmaya başlaması durumunda, söz konusu personel�n ücret matrahları b�rb�r� �le
�l�şk�lend�r�lmeks�z�n her b�r �şverenden elde ed�len ücret ayrı ayrı gel�r verg�s� tevk�fatına tab� tutulacaktır. Bu
durumda, b�rden sonrak� �şverenden alınan ücretler�n toplamının, 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı
tar�fen�n �k�nc� gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 49.000 TL) aşması veya bu tutarı aşmamakla b�rl�kte her
�k� �şverenden aldığı ücret gel�r� toplamının aynı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r
d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşması hal�nde, ücret gel�rler�n�n tamamının beyan ed�lmes�
gerekmekted�r.

Örnek 7: 5018 sayılı Kanunun (II) sayılı cetvel�nde yer alan (F) Ün�vers�tes�nde görevl� Bay (G), 2020 yılı
Kasım ayı �çer�s�nde aynı cetvelde yer alan (H) Ün�vers�tes�ne nak�l yoluyla geçm�şt�r. Bay (G)’n�n ücretler�ne a�t gel�r
verg�s� matrahının, esk� kurumundak� süre gelen gel�r verg�s� matrahları �le b�rleşt�r�lmes� ve Bay (G)’ye yapılan
ödemeler�n, tek �şverenden elde ed�len ücret olarak 193 sayılı Kanunun 61, 63, 94, 103 ve 104 üncü maddeler�
kapsamında verg�lend�r�lmes� gerekmekted�r.

D�ğer taraftan, Bay (G)’n�n, (F) Ün�vers�tes�nde görevl� �ken (H) Ün�vers�tes�ne verd�ğ� h�zmet karşılığı
kend�s�ne yapılan ücret ödemeler�n�n verg�lend�r�lmes� de aynı şek�lde olacaktır.

Örnek 8: (İ) Bakanlığında görevl� Bayan (I), 2020 yılı �çer�s�nde (K) Bakanlığının �l�şk�l� kuruluşu olan (L)
Kurumu yönet�m kurulu üyel�ğ� dolayısıyla huzur hakkı ücret� elde etm�şt�r. Bayan (I)’nın, (İ) Bakanlığı �le (L)
Kurumu yönet�m kurulu üyel�ğ�nden aldığı ücret ödemeler�, tek �şverenden elde ed�len ücret olarak kümülat�f matrah
esas alınmak suret�yle verg�lend�r�lecekt�r.

Örnek 9: (M) Bakanlığından ücret alan Bay (N), aynı zamanda (O) Hastanes� döner sermayes�nden de ücret
almaktadır. Bay (N)’ye yapılan ücret ödemeler�, tek �şverenden elde ed�len ücret olarak kümülat�f matrah esas alınmak
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suret�yle verg�lend�r�lecekt�r.
Örnek 10: (S) Bakanlığından ücret alan Bay (Ö), nak�l yoluyla (T) Bakanlığına geçm�şt�r. Bay (Ö)’nün (T)

Bakanlığındak� ücretler�ne a�t gel�r verg�s� matrahı, (S) Bakanlığındak� süre gelen gel�r verg�s� matrahı �le
b�rleşt�r�lecek ve tek �şverenden elde ed�len ücret olarak kümülat�f matrah esas alınmak suret�yle verg�lend�r�lecekt�r.

Örnek 11: (U) Bakanlığından ücret alan Bayan (Ü), nak�l yoluyla 16 Temmuz 2020 tar�h�nde (V)
Ün�vers�tes�ne geçm�şt�r. Bayan (Ü)’nün nak�l tar�h� �t�barıyla (U) Bakanlığındak� ücretler�ne a�t kümülat�f gel�r
verg�s� matrahı 42.000 TL’d�r. (V) Ün�vers�tes� Bayan (Ü)’ye yapacağı �lk ücret ödemes�nde, e-bordro programı veya
(U) Bakanlığından Bayan (Ü)’nün süre gelen gel�r verg�s� matrahı b�lg�s�n� tem�n edecek ve yapacağı ücret ödemes�
�le 42.000 TL’l�k süre gelen gel�r verg�s� matrahını b�rleşt�rerek, tek �şverenden elde ed�len ücret olarak kümülat�f
matrah esas alınmak suret�yle verg�lend�recekt�r.

Özel sektör �şyerler�nde b�rden fazla �şveren�n yanında çalışanların durumu
MADDE 21 – (1) Aşağıdak� hallerde, h�zmet erbabının ücretler�n�n b�rden fazla �şverenden elde ed�ld�ğ� kabul

ed�l�r:
a) B�r özel sektör �şveren�n�n yanında çalışan h�zmet erbabının, yıl �çer�s�nde bu �şverenden elde ett�ğ�

ücret�n�n yanısıra,  başka b�r özel sektör �şveren�nden ya da kamu kurum veya kuruluşundan da elde ett�ğ� ücret
gel�rler�.

b) Aynı takv�m yılı �ç�nde b�r özel sektör �şveren�n�n yanında çalışmakta �ken, �şten ayrılarak başka b�r özel
sektör �şveren�n�n yanında ya da kamu kurum veya kuruluşunda çalışmaya başlanılması neden�yle elde ett�ğ� ücret
gel�rler�.

c) Aynı takv�m yılı �ç�nde, gel�r veya kurumlar verg�s� mükellefler�n�n yanında çalışan h�zmet erbabının, söz
konusu mükellefler�n ortağı oldukları �ş ortaklığı veya ad� ortaklıklar bünyes�nde çalışmaya başlamaları hal�nde elde
ett�kler� ücret gel�rler�.

(2) H�zmet erbabının b�rden fazla �şverenden ücret gel�r� elde etmes� durumunda her b�r �şverenden elde ed�len
ücret ayrı ayrı verg�lend�r�lecek olup ücret matrahları b�rb�r� �le �l�şk�lend�r�lmeyecekt�r. H�zmet erbabının �şveren
değ�ş�kl�ğ� yapması durumunda, yen� �şverenden alınacak ücret, esk� �şverenden aldığı ücret matrahı �le
�l�şk�lend�r�lmeden sıfır  matrah esas alınmak suret�yle verg�lend�r�lecekt�r.

(3) Aşağıdak� hallerde, h�zmet erbabının ücretler�n�n tek �şverenden elde ed�ld�ğ� kabul ed�l�r:
a) İk� ayrı özel sektör f�rmasının b�rleşmes� (dev�r, nev’� değ�ş�kl�ğ� ve bölünme haller� dah�l).
b) 22/5/2003 tar�hl� ve 4857 sayılı İş Kanunu kapsamında asıl �şveren-alt �şveren �l�şk�s� kurulan yerlerde

çalışan h�zmet erbabının, yıl �ç�nde alt �şveren�n�n değ�şmes�.
c) Ortaklık hal�nde faal�yette bulunan �şyerler�nde, ortaklardan herhang� b�r�n�n değ�şmes�.
(4) Aynı takv�m yılı �ç�nde tek �şverenden elde ed�ld�ğ� kabul ed�len ücretler, kümülat�f matrah esas alınmak

suret�yle verg�lend�r�lecekt�r.
(5) Yıl �çer�s�nde �şveren değ�şt�ren h�zmet erbabı, ücret gel�r�ne �l�şk�n gel�r verg�s� matrahını yen� �şveren�ne

b�ld�rmek suret�yle ücret�n�n gel�r verg�s� tar�fes�ne göre kümülat�f olarak verg�lend�r�lmes�n� talep edeb�l�r. Bu
durumda yen� �şveren kümülat�f matrahı d�kkate alarak tevk�fat yapar. Yıl �ç�nde b�rden fazla �şverenden elde ett�ğ�
ücret gel�rler� kümülat�f matrah d�kkate alınarak verg�lenen h�zmet erbabının bu gel�rler�n� yıllık beyannameyle beyan
etme yükümlülüğü bulunması durumunda, yıllık beyannamede b�ld�r�len matrah üzer�nden hesaplanan gel�r
verg�s�nden kümülat�f matrah d�kkate alınmak suret�yle tevk�f suret�yle ödenen verg�ler mahsup ed�leb�lecekt�r.

İst�sna kapsamında ücret gel�r� elde edenler�n durumu
MADDE 22 – (1) 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�ne göre, kazanç ve

�ratların �st�sna hadler� �ç�nde kalan kısmı �ç�n yıllık beyanname ver�lmemekte ve d�ğer gel�rler �ç�n beyanname
ver�lmes� hal�nde bu gel�rler beyannameye dah�l ed�lmemekted�r.

(2) 16/12/1999 tar�hl� ve 4490 sayılı Türk Uluslararası Gem� S�c�l� Kanunu �le 491 Sayılı Kanun Hükmünde
Kararnamede Değ�ş�kl�k Yapılmasına Da�r Kanunun 12 nc� maddes�ne göre, Türk Uluslararası Gem� S�c�l�nde kayıtlı
gem�lerde ve yatlarda çalışan personele ödenen ücretler �le 26/6/2001 tar�hl� ve 4691 sayılı Teknoloj� Gel�şt�rme
Bölgeler� Kanununun geç�c� 2 nc� maddes�ne göre Ar-Ge, tasarım ve destek personel�ne ödenen ücretler gel�r
verg�s�nden �st�sna ed�lm�şt�r. Anılan Kanunlar kapsamında çalışan ve şartları taşıyan h�zmet erbabına yapılan ücret
ödemeler� üzer�nden gel�r verg�s� kes�nt�s� yapılmamaktadır. Dolayısıyla, �st�sna kapsamındak� bu ücretler�n beyan
ed�lmes� ve 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend� uyarınca beyanname ver�l�p
ver�lmeyeceğ�n�n tesp�t�nde d�kkate alınması söz konusu değ�ld�r.

(3) 6/6/1985 tar�hl� ve 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununun geç�c� 3 üncü maddes� uyarınca bölgede
çalışanların ücretler�nden ve 193 sayılı Kanunun geç�c� 75 �nc� maddes� uyarınca 28/2/2008 tar�hl� ve 5746 sayılı
Araştırma, Gel�şt�rme ve Tasarım Faal�yetler�n�n Desteklenmes� Hakkında Kanunun 3 üncü maddes�n�n �k�nc�
fıkrasında bel�rt�len, Ar-Ge, tasarım ve destek personel�n�n ücretler�nden kes�len gel�r verg�s�, ver�len muhtasar
beyanname üzer�nden tahakkuk eden verg�den �nd�r�lmek suret�yle terk�n ed�lerek �şverene kalmaktadır. Anılan
Kanunlar kapsamında çalışan ve şartları taşıyan h�zmet erbabına yapılan ücret ödemeler� üzer�nden gel�r verg�s�
kes�nt�s� yapılması neden�yle, bu ücretler�n de 193 sayılı Kanunun 86 ncı maddes�n�n b�r�nc� fıkrasının (b) bend�
uyarınca beyanname ver�l�p ver�lmeyeceğ�n�n tesp�t�nde d�kkate alınması gerekmekted�r.

(4) İk�nc� ve üçüncü fıkralarda bel�rt�len Kanunlar dışındak� d�ğer Kanunlarda ve 193 sayılı Kanunda, ücret
gel�rler�ne �l�şk�n yer alan gel�r verg�s� �st�snaları �le tahakkuktan terk�n düzenlemeler�nde de bu madde hükümler�
geçerl� olacaktır.

Örnek 12: Bay (Y), 2020 yılında b�r�s� teknoloj� gel�şt�rme bölges�nden �st�sna kapsamında olmak üzere �k�
ayrı �şverenden ücret gel�r� elde etm�şt�r.

B�r�nc� �şverenden alınan ücret                                                                400.000 TL
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İk�nc� �şverenden alınan ücret (Teknoloj� gel�şt�rme bölges�)                   800.000 TL
Bay (Y)’ n�n, teknoloj� gel�şt�rme bölges�nden elde etm�ş olduğu �st�sna kapsamındak� 800.000 TL ücret gel�r�

beyan ed�lmeyecek ve d�ğer �şverenden elde ed�len ücret gel�r�n�n beyan ed�l�p ed�lmeyeceğ�n�n hesabında da d�kkate
alınmayacaktır.

Bay (Y)’n�n, b�r�nc� �şverenden almış olduğu ücret gel�r� olan 400.000 TL, 193 sayılı Kanunun 103 üncü
maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşmadığından beyan
ed�lmeyecekt�r.

Örnek 13: Bay (Z), 2020 yılında b�r� serbest bölgeden olmak üzere üç ayrı �şverenden ücret gel�r� elde
etm�şt�r.

B�r�nc� �şverenden alınan ücret (serbest bölge)                                        560.000 TL
İk�nc� �şverenden alınan ücret                                                                    30.000 TL
Üçüncü �şverenden alınan ücret                                                                 15.000 TL
Bay (Z)’n�n b�r�nc�, �k�nc� ve üçüncü �şverenden elde etm�ş olduğu ücretler� toplamı (560.000 TL+30.000

TL+15.000 TL=) 605.000 TL, 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü gel�r d�l�m�nde yer
alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aştığından ücret gel�rler�n�n tamamı beyan ed�lecekt�r.

SEKİZİNCİ BÖLÜM
İcra ve İflas Kanunu �le Avukatlık Kanunu Uyarınca Karşı Tarafa Yüklet�len Vekalet Ücret�n�n

Verg�lend�r�lmes� ve Gel�r Verg�s� Tevk�fat Uygulaması
Yasal düzenleme
MADDE 23 – (1) 7194 sayılı Kanunun 16 ncı maddes� �le 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�ne �k�nc�

fıkrasından sonra gelmek üzere aşağıdak� fıkra eklenm�şt�r.
“9/6/1932 tar�hl� ve 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu �le 19/3/1969 tar�hl� ve 1136 sayılı Avukatlık Kanunu

uyarınca karşı tarafa yüklet�len vekalet ücret�n� (�cra ve �flas müdürlükler�ne yatırılanlar dâh�l) ödeyenler tarafından
gel�r verg�s� tevk�fatı yapılır.”

Vekalet ücret�n�n verg�lend�r�lmes�
MADDE 24 – (1) 193 sayılı Kanunun 65 �nc� maddes�ne göre, her türlü serbest meslek faal�yet�nden doğan

kazançlar serbest meslek kazancıdır. Serbest meslek faal�yet� �se sermayeden z�yade şahs� mesa�ye, �lm� veya meslek�
b�lg�ye veya �ht�sasa dayanan ve t�car� mah�yette olmayan �şler�n �şverene tab� olmaksızın şahs� sorumluluk altında
kend� nam ve hesabına yapılmasıdır. Bu kapsamda, serbest meslek erbabı olan avukatlara ödenen vekalet ücretler�
serbest meslek kazancı olup, bu kazançların serbest meslek kazancına dah�l ed�lerek verg�lend�r�lmes� gerekmekted�r.

(2) 193 sayılı Kanunun 61 �nc� maddes�nde ücret, �şverene tab� ve bel�rl� b�r �şyer�ne bağlı olarak çalışanlara
h�zmet karşılığı ver�len para ve ayınlar �le sağlanan ve para �le tems�l ed�leb�len menfaatler olarak tanımlanmış olup
b�r �şverene tab� ve bağlı olarak çalışan avukatlara �şverenler tarafından yapılan ödemeler ücret hükümler�ne göre
verg�lend�r�lmekted�r.

Vekalet ücretler�nde verg� tevk�fatı uygulaması
MADDE 25 – (1) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında gel�r verg�s� tevk�fatı yapmaya

mecbur olan k�ş� ve kurumlar bel�rt�lm�ş ve aynı madden�n b�r�nc� fıkrasının; (1) numaralı bend�nde h�zmet erbabına
ödenen ücretlerden 103 üncü ve 104 üncü maddelere göre, (2) numaralı bend�n�n (b) alt bend�nde �se yaptıkları serbest
meslek �şler� dolayısıyla bu �şler� �cra edenlere yapılan ödemeler üzer�nden 2009/14592 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı
uyarınca % 20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacağı hüküm altına alınmıştır.

(2) 7194 sayılı Kanunla yapılan düzenlemeyle, mahkemelerce veya �cra ve �flas müdürlükler�nce karşı tarafa
yüklet�len, avukatlara a�t olan ve serbest meslek kazancına dah�l ed�lmes� gereken vekalet ücretler� üzer�nden, k�mler�n
tevk�fat yapmakla yükümlü olduğu hususuna açıklık kazandırılmıştır. Buna göre, 193 sayılı Kanunun 94 üncü
maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında sayılanlar tarafından 2004 sayılı Kanun �le 1136 sayılı Kanun uyarınca karşı tarafa
yüklet�len vekalet ücret�n�n;

a) Borçlu (davayı kaybeden) tarafından doğrudan avukata ödend�ğ� durumlarda, borçlu (davayı kaybeden)
tarafından,

b) Borçlu (davayı kaybeden) tarafından avukata ödenmek üzere �cra ve �flas müdürlükler�ne yatırıldığı
durumlarda, borçlu (davayı kaybeden) tarafından,

c) Borçlu (davayı kaybeden) tarafından alacaklı (davayı kazanan) tarafa ödend�ğ� durumlarda, alacaklı (davayı
kazanan) tarafından avukata ödeme yapılması esnasında,

gel�r verg�s� tevk�fatı yapılması gerekmekted�r.
(3) 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında sayılmayanlar, d�ğer b�r �fadeyle tevk�fat

yükümlülüğü bulunmayanlar tarafından yapılan vekalet ücret� ödemeler� üzer�nden gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılmayacaktır.

(4) Vekalet ücret�n� ödemekle yükümlü olanlarca, ücretl� olarak çalışan avukatların �şverenler�ne yapılan
vekalet ücret� ödemeler�nden tevk�fat yapılmayacak, �şveren�n vekalet ücret�n� avukata ödemes� esnasında �se
�şverence ücret hükümler�ne göre tevk�fat yapılacaktır.

(5) Mahkeme kararında “KDV har�ç” şekl�nde b�r �faden�n yer almaması hal�nde, vekalet ücret�n�n KDV dah�l
olduğu kabul ed�l�r ve �ç yüzde oranı uygulanmak suret�yle hesaplanan KDV, düzenlenen serbest meslek makbuzunda
göster�l�r. Bu durumda gel�r verg�s� tevk�fatının KDV har�ç tutar üzer�nden yapılması gerekt�ğ� tab��d�r.

(6) İcra �şlem�n�n durdurulması �ç�n, �lama karşı �st�naf veya temy�z yoluna başvuran borçlunun �lamın �crasını
durdurab�lmek �ç�n tak�p ed�len vekalet ücret� dah�l borç tutarı �ç�n tem�nat ver�ld�ğ� ve �st�naf veya temy�z
başvurusunun redded�lmes� üzer�ne tem�nata konu paranın alacaklının avukatına ödend�ğ� durumlarda, vekalet
ücret�ne �l�şk�n nakden veya hesaben ödemen�n ne zaman gerçekleşeceğ� b�l�nemeyeceğ�nden gel�r verg�s� tevk�fatı
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yapılmayacaktır. Anı şek�lde, �cra �şlemler� sonucu borçluya hac�z uygulanması ve hacze konu mallarının satılması
veya borcun, kef�l ve benzer� üçüncü k�ş�lerden tahs�l ed�lmes� durumlarında da borçlunun gel�r verg�s� tevk�fatı
yapması söz konusu olmayacaktır. Bu durumlarda da serbest meslek erbabı olan avukat tarafından borçlu adına serbest
meslek makbuzu düzenlenerek avukat tarafından elde ed�len tevk�fata konu olmayan vekalet ücret�, serbest meslek
kazancına dah�l ed�lerek �lg�l� geç�c� verg�lend�rme dönemler� ve yıllık gel�r verg�s� beyannames�yle beyan ed�lecekt�r.

Vekalet ücret� ödemeler�nde belge düzen�
MADDE 26 – (1) 213 sayılı Kanunun 236 ncı maddes�nde, serbest meslek erbabının, meslek� faal�yet�ne

�l�şk�n her türlü tahs�latı �ç�n �k� nüsha serbest meslek makbuzu tanz�m ederek b�r nüshasını müşter�ye vermek ve
müşter�n�n de bu makbuzu �stemek ve almak mecbur�yet�nde olduğu hüküm altına alınmıştır.

(2) Vekalet ücret�n�n, borçlu (davayı kaybeden) tarafından, doğrudan avukata ödend�ğ� durumlarda, avukat
tarafından serbest meslek makbuzunun borçlu (davayı kaybeden) adına düzenlenmes� gerekmekted�r.

(3) Vekalet ücret�n�n, borçlu (davayı kaybeden) tarafından, �cra ve �flas müdürlükler� aracılığıyla avukata
ödend�ğ� durumlarda, avukat tarafından serbest meslek makbuzunun borçlu (davayı kaybeden) adına düzenlenmes�
gerekmekted�r. Bu durumda düzenlenen makbuzun b�r nüshasının �cra �flas müdürlüğüne ver�lmes�ne gerek
bulunmamaktadır.

(4) Vekalet ücret�n�n, borçlu (davayı kaybeden) tarafından gel�r veya kurumlar verg�s� mükellef� olan
alacaklıya (davayı kazanan) ödenmes� hal�nde, alacaklı (davayı kazanan)  tarafından borçlu (davayı kaybeden) adına
fatura ve benzer� belgeler�n düzenlenmes� gerekmekted�r.

(5) Alacaklı (davayı kazanan) tarafından söz konusu vekalet ücret�n�n serbest meslek erbabı olan avukata
ödenmes� hal�nde, avukat tarafından serbest meslek makbuzunun ödemey� yapan alacaklı (davayı kazanan) adına
düzenlenmes� gerekmekted�r.

(6) Alacaklı (davayı kazanan) tarafından söz konusu vekalet ücret�n�n ücretl� çalışanı olan avukata ödenmes�
hal�nde �se ödemen�n ücret bordrosu düzenlenmek suret�yle yapılması gerekmekted�r.

Örnek 1: Bay (A)’nın vek�l� avukat Bayan (B) tarafından (C) Beled�yes� aleyh�ne açılan dava, Bay (A) leh�ne
sonuçlanmış olup mahkemece Avukatlık Asgar� Ücret Tar�fes� uyarınca bel�rlenen vekalet ücret�ne hükmed�lm�şt�r.
Davayı kaybeden (C) Beled�yes� vekalet ücret�n� avukat Bayan (B)’n�n hesabına yatırmıştır.

(C) Beled�yes�n�n, Bayan (B) hesabına yatırdığı vekalet ücret� ödemes� üzer�nden %20 oranında gel�r verg�s�
tevk�fatı yapması ve avukat Bayan (B) tarafından da bu tahs�latı karşılığı (C) Beled�yes� adına serbest meslek
makbuzu düzenlenmes� gerekmekted�r.

D�ğer taraftan, söz konusu vekalet ücret�n�n (C) Beled�yes� tarafından avukata ödenmek üzere �cra da�res�ne
yatırılması hal�nde de (C) Beled�yes� tarafından %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak ve tevk�fat  tutarı
muhtasar beyanname �le verg� da�res�ne yatırılacağından �cra da�res�ne tevk�fat tutarı düşüldükten sonra kalan tutar
yatırılacaktır. Bu durumda da avukat Bayan (B) tarafından (C) Beled�yes� adına serbest meslek makbuzu
düzenlenecekt�r.

Örnek 2: (D) Ş�rket�, vek�l� avukat Bay (E) aracılığıyla (F) Ş�rket� aleyh�ne açtığı davayı kazanmış ve (F)
Ş�rket� aleyh�ne vekalet ücret�ne hükmed�lm�şt�r. Davalı (F) Ş�rket� söz konusu vekalet ücret�n� davacı (D) Ş�rket�ne
ödem�şt�r. Davacı (D) ş�rket� de tahs�l ett�ğ� vekalet ücret�n� serbest meslek erbabı olan avukatı Bay (E)’ye ödem�şt�r. 

Bu durumda, davacı (D) Ş�rket�n�n, tahs�l ett�ğ� vekalet ücret�ne �l�şk�n davalı (F) Ş�rket�ne fatura düzenlemes�
gerekmekted�r. Davalı (F) Ş�rket� tarafından yapılan vekalet ücret� ödemes� üzer�nden gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılmayacaktır. Davacı (D) Ş�rket� tarafından söz konusu vekalet ücret�n�n avukat Bay (E)’ye ödenmes� esnasında
%20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak ve avukat Bay (E) tarafından da bu tahs�latı karşılığı davacı (D) Ş�rket�
adına serbest meslek makbuzu düzenlenecekt�r.

D�ğer taraftan, avukat Bay (E)’n�n davacı (D) Ş�rket�n�n ücretl� çalışanı olması hal�nde �se avukata ödenen
vekalet ücret�n�n ücret hükümler�ne göre verg�lend�r�lmes� gerekecekt�r.

Örnek 3: (G) Ş�rket�n�n (M) Bakanlığına karşı açmış olduğu dava (M) Bakanlığı leh�ne sonuçlanmış ve (M)
Bakanlığınca söz konusu davanın ücretl� çalışanı avukatı tarafından tak�p ed�lmes� neden�yle, (G) Ş�rket� aleyh�ne
vekalet ücret�ne hükmed�lm�şt�r.

(G) Ş�rket� tarafından, söz konusu vekalet ücret�n�n (M) Bakanlığına ödenmes� esnasında gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılmayacaktır. (M) Bakanlığı tarafından avukatına yapılan ödemeler�n �se ücret hükümler�ne göre verg�lend�r�lmes�
gerekecekt�r.

Örnek 4: H�zmet erbabı Bayan (H)’n�n, (N) Ş�rket�ne karşı açmış olduğu dava, (N) Ş�rket� leh�ne sonuçlanmış
ve davanın (N) Ş�rket�n�n avukatı tarafından tak�p ed�lmes� neden�yle, Bayan (H) aleyh�ne vekalet ücret�ne
hükmed�lm�şt�r. 

Bayan (H)’n�n, 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes�n�n b�r�nc� fıkrasında tevk�fat yapma yükümlülüğü
bulunmadığından, davalı vek�l�ne ödeyeceğ� vekalet ücret�nden gel�r verg�s� tevk�fatı yapma sorumluluğu
bulunmamaktadır.

DOKUZUNCU BÖLÜM
Gel�r Verg�s� Tar�fes�

Yasal düzenleme
MADDE 27 – (1) 7194 sayılı Kanunun 17 nc� maddes� �le 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes� aşağıdak�

şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.
“Gel�r verg�s�ne tab� gel�rler;

18.000 TL'ye kadar                                                                                                                      % 15
40.000 TL'n�n 18.000 TL's� �ç�n 2.700 TL, fazlası                                                                       % 20
98.000 TL'n�n 40.000 TL's� �ç�n 7.100 TL (ücret gel�rler�nde 148.000 TL'n�n
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40.000 TL's� �ç�n 7.100 TL), fazlası                                                                                             % 27
500.000 TL'n�n 98.000 TL's� �ç�n 22.760 TL (ücret gel�rler�nde 500.000 TL'n�n
148.000 TL's� �ç�n 36.260 TL), fazlası                                                                                         % 35
500.000 TL'den fazlasının 500.000 TL's� �ç�n 163.460 TL (ücret gel�rler�nde
500.000 TL'den fazlasının 500.000 TL's� �ç�n 159.460 TL), fazlası                                             % 40

oranında verg�lend�r�l�r.”
(2) 7194 sayılı Kanunun 22 nc� maddes�yle 193 sayılı Kanuna eklenen geç�c� 91 �nc� madden�n b�r�nc�

fıkrasında, “1/1/2019-31/12/2019 tar�hler� arasında elde ed�len ücret gel�rler�ne, bu maddey� �hdas eden Kanunla 103
üncü maddede yapılan değ�ş�kl�k önces� tar�fe uygulanır.” hükmüne yer ver�lm�şt�r.

Tar�fe değ�ş�kl�ğ�n�n uygulaması
MADDE 28 – (1) 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde gel�r verg�s�ne tab� gel�rlere uygulanacak verg�

tar�fes� yer almaktadır. 7194 sayılı Kanunla yapılan değ�ş�kl�kle gel�r verg�s� tar�fes�ne %40 oranında yen� b�r d�l�m
eklenm�şt�r. Söz konusu tar�fede yer alan gel�r d�l�m tutarları, her yıl b�r öncek� yıla �l�şk�n olarak 213 sayılı Kanun
hükümler�ne göre bel�rlenen yen�den değerleme oranında artırılmak suret�yle uygulanmaktadır.

(2) Ücret gel�rler� dışında d�ğer gel�rler �ç�n yen� tar�fe 1/1/2019 tar�h�nden �t�baren elde ed�len gel�rlere
uygulanacaktır. Dolayısıyla, 2019 yılı gel�rler�ne �l�şk�n 2020 yılında ver�lecek yıllık gel�r verg�s� beyannameler�nde,
gel�r verg�s�ne tab� gel�rler, yen� tar�fedek� d�l�m ve oranlara göre verg�lend�r�lecekt�r.

(3) 2019 yılı ücret gel�rler�ne, bu yıla �l�şk�n 2020 yılında ver�lecek gel�r verg�s� beyannameler� dah�l, bu
Kanunla yapılan değ�ş�kl�k önces� mevcut tar�fe uygulanacaktır. 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len ücret
gel�rler�ne �se yen� tar�fen�n 213 sayılı Kanun hükümler�ne göre 2019 yılı �ç�n bel�rlenen yen�den değerleme oranında
artırılmış hal� uygulanacaktır.

(4) Yıllık beyanname �le 2019 yılı �ç�n ücret gel�rler�n�n d�ğer gel�rler �le b�rl�kte beyan ed�lmes� durumunda,
sadece ücret gel�rler�ne �sabet eden tutara 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yapılan değ�ş�kl�k önces� tar�fe
uygulanacak olup, d�ğer gel�rler �ç�n �se değ�ş�kl�k sonrası yen� tar�fe uygulanacaktır.

ONUNCU BÖLÜM
Sporculara Yapılan Ücret ve Ücret Sayılan Ödemeler�n Verg�lend�r�lmes�

Yasal düzenleme
MADDE 29 – (1) 7194 sayılı Kanunun 21 �nc� maddes� �le 193 sayılı Kanunun geç�c� 72 nc� maddes�n�n

b�r�nc� fıkrasında yer alan “31/12/2019” �bares� “31/12/2023” şekl�nde, fıkranın (a) bend�n�n (1) numaralı alt bend�nde
yer alan “% 15,” �bares� “%20,” şekl�nde ve �k�nc� fıkrası aşağıdak� şek�lde değ�şt�r�lm�şt�r.

“(2) Bu ödemeler üzer�nden 94 üncü madde kapsamında ayrıca tevk�fat yapılmaz. Bu madde kapsamındak�
gel�rler toplamının, 103 üncü maddede yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı aşması hâl�nde, bu gel�rler
yıllık beyannameyle beyan ed�l�r. Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda, beyan ed�len bu gel�rler üzer�nden
hesaplanan gel�r verg�s�nden, tevk�fat yapmakla sorumlu olanlarca verg� da�res�ne ödenm�ş olması şartıyla, bu Kanuna
göre kes�len verg�ler mahsup ed�l�r.”

(2) 7194 sayılı Kanunun 22 nc� maddes� �le 193 sayılı Kanuna eklenen geç�c� 91 �nc� madden�n üçüncü
fıkrasında, “72 nc� madden�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�n�n (1) numaralı alt bend�nde ve �k�nc� fıkrasında bu maddey�
�hdas eden Kanunla yapılan değ�ş�kl�kler, 1/11/2019 tar�h�nden önce akded�lerek geçerl�l�k kazanmış sporcu
sözleşmeler� kapsamında yapılan ücret ödemeler�ne uygulanmaz. Daha öncek� sözleşmeler kapsamında yapılan ücret
ödemeler� �ç�n geç�c� 72 nc� madden�n değ�ş�kl�k önces� hükümler� uygulanır. 1/11/2019 tar�h�nden öncek�
sözleşmelere �l�şk�n olarak 1/11/2019 tar�h�nden sonra yapılan süre uzatımı ve ücret� etk�leyen değ�ş�kl�kler bu
kapsamda değ�ld�r.” hükmüne yer ver�lm�şt�r.

Sporculara yapılan ücret ödemeler�nde tevk�fat uygulaması
MADDE 30 – (1) 7194 sayılı Kanunla, 193 sayılı Kanunun sporculara yapılan ücret ve ücret sayılan

ödemelerden yapılacak gel�r verg�s� tevk�fatı oranlarını ve verg�lend�r�lmes�n� bel�rleyen geç�c� 72 nc� maddes�n�n
uygulama süres�, 31/12/2023 tar�h�ne kadar uzatılmıştır. Ayrıca, söz konusu madden�n b�r�nc� fıkrasının (a) bend�n�n
(1) numaralı alt bend�nde yer alan % 15 oranı % 20 olarak bel�rlenm�şt�r.

 (2) Maddede yapılan değ�ş�kl�k sonrası, l�g usulüne tab� spor dallarında en üst l�glerdek� sporculara yapılan
ücret ve ücret sayılan ödemelerden yapılan tevk�fat oranı %20 olarak bel�rlenm�ş, d�ğer sporculara yapılan ödemelere
�l�şk�n tevk�fat oranlarında b�r değ�ş�kl�ğe g�d�lmem�şt�r. Buna göre 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren sporculara yapılan
ücret ve ücret sayılan ödemelerden;

a) L�g usulüne tab� spor dallarında;
1) En üst l�gdek�ler �ç�n % 20,
2) En üst altı l�gdek�ler �ç�n % 10,
3) D�ğer l�glerdek�ler �ç�n % 5,
b) L�g usulüne tab� olmayan spor dallarındak� sporculara yapılan ödemeler �le m�ll� sporculara uluslararası

müsabakalara katılmaları karşılığında yapılan ödemelerden % 5,
oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacaktır. 193 sayılı Kanunun geç�c� 72 nc� maddes� kapsamında yapılan

tevk�fatın yanı sıra ayrıca aynı Kanunun 94 üncü maddes� kapsamında tevk�fat yapılmayacaktır.
(3) 1/11/2019 tar�h�nden sonra akded�lerek geçerl�l�k kazanan veya 1/11/2019 tar�h�nden önce �mzalanmakla

b�rl�kte bu tar�hten sonra (süre uzatımı veya ücret� etk�leyen değ�ş�kl�kler g�b� nedenlerle) yen�lenen sporcu
sözleşmeler�ne �st�naden 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren yapılan ücret ödemeler�nden %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılacaktır.

(4) 1/11/2019 tar�h�nden önce akded�lerek geçerl�l�k kazanan ve y�ne bu tar�hten sonra süre uzatımı veya ücret�
etk�leyen b�r değ�ş�kl�k yapılmayan sözleşmeler sona er�nceye kadar bu sözleşmelere �st�naden yapılan ücret
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ödemeler�nden %15 oranında tevk�fat yapılmaya devam ed�lecekt�r.
Örnek 1: L�g usulüne tab� spor dallarında en üst l�gde faal�yet gösteren (A) Spor Kulübünde görev yapan

futbolcu Bay (B)’n�n 1/7/2018 tar�h�nde �mzaladığı 3 yıllık, futbolcu Bay (C)’n�n �se 10/1/2020 tar�h�nde �mzaladığı 5
yıllık sporcu sözleşmes� bulunmaktadır.

(A) Spor Kulübü tarafından Bay (B)’ye sözleşme süres�n�n sonuna kadar yapılan ücret ödemeler� üzer�nden
%15 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak, Bay (C)’ye yapılan ücret ödemeler� üzer�nden �se sözleşmen�n
1/11/2019 tar�h�nden sonra akded�lmes� neden�yle  %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacaktır.

Örnek 2: L�g usulüne tab� spor dallarında en üst l�gde faal�yet gösteren (D) Spor Kulübünde görev yapan
basketbolcu Bay (E)’n�n, 1/7/2019 tar�h�nde 3 yıllık sözleşmes� bulunmakta olup, Bay (E)’n�n sözleşmes� 1/7/2020
tar�h�nde ücret değ�ş�kl�ğ� neden�yle yen�lenm�şt�r.

(D) Spor Kulübü tarafından Bay (E)’ye 1/7/2019-30/6/2020 tar�hler� arasında yapılan ücret ödemeler�
üzer�nden %15 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak, 1/11/2019 tar�h�nden sonra yapılan sözleşme değ�ş�kl�ğ�
neden�yle 1/7/2020 tar�h�nden �t�baren yapılacak ücret ödemeler�nden �se %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı
yapılacaktır.

Sporculara yapılan ücret ödemeler�n�n beyanı ve tevk�f suret�yle kes�len gel�r verg�s�n�n mahsubu
MADDE 31 – (1) İşverene tab� ve bel�rl� b�r �şyer�ne bağlı olarak çalışanlara h�zmet karşılığı ver�len para ve

ayınlar �le sağlanan ve para �le tems�l ed�leb�len menfaatler ücret kapsamında verg�lend�r�lmekte olup; sporculara, bu
faal�yetler�ne �l�şk�n olarak aylık ücret, başarı pr�m�, maç başı ücret�, �mza parası, �maj hakkı ve sa�r adlarla yapılan
ödemeler ve taşınmaz veya taşıt ver�lmes�, konut tedar�k� ve sa�r suretle sağlanan menfaatler de ücret kapsamında
verg�lend�r�lmekted�r.

(2) 1/11/2019 tar�h�nden sonra akded�lerek geçerl�l�k kazanan veya 1/11/2019 tar�h�nden önce �mzalanmakla
b�rl�kte bu tar�hten sonra (süre uzatımı veya ücret� etk�leyen değ�ş�kl�kler g�b� nedenlerle) yen�lenen sporcu
sözleşmeler�ne �st�naden, tüm sporcular tarafından 1/1/2020 tar�h�nden �t�baren elde ed�len ücret gel�rler� toplamının,
193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000
TL) aşması hal�nde, bu gel�rler�n yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lmes� gerekmekted�r.

(3) 1/11/2019 tar�h�nden önce akded�lerek geçerl�l�k kazanan ve y�ne bu tar�hten sonra süre uzatımı veya ücret�
etk�leyen b�r değ�ş�kl�k yapılmayan sözleşmeler sona er�nceye kadar, bu sözleşmeler kapsamında elde ed�len ücret
gel�rler� �ç�n tutarı ne olursa olsun beyanname ver�lmeyecek ve d�ğer gel�rler dolayısıyla beyanname ver�lmes� hal�nde
de bu gel�rler beyannameye dah�l ed�lmeyecekt�r.

(4) Sporcu sözleşmes� olmadan çalışan sporcular tarafından elde ed�len ücret gel�rler� toplamının 193 sayılı
Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşması
hal�nde, bu gel�rler her hâlükârda yıllık gel�r verg�s� beyannames� �le beyan ed�lecekt�r.

(5) Sporcular tarafından elde ed�len ücret gel�rler� neden�yle beyanname ver�lmemes� durumunda, tevk�f
suret�yle ödenen verg�ler n�ha� verg� olacaktır. Yıllık beyanname ver�lmes� durumunda �se 193 sayılı Kanunun geç�c�
72 nc� maddes� uyarınca kes�len verg�ler�n, verg� da�res�ne yatırılmış olması şartıyla hesaplanan gel�r verg�s�nden
mahsup ed�leb�lmes� mümkün olacaktır.

Örnek 3: L�g usulüne tab� spor dallarında en üst l�gde faal�yet gösteren (F) Spor Kulübünde görev yapan
futbolcu Bay (G)’n�n 10/9/2019 tar�h�nde �mzaladığı 3 yıllık, futbolcu Bay (H)’n�n �se 15/1/2020 tar�h�nde �mzaladığı
5 yıllık sporcu sözleşmes� bulunmaktadır. (F) Spor Kulübü her �k� futbolcusuna da 2020 takv�m yılında 1.000.000 TL
ücret ve benzer� ödemeler yapmış ve bu ödemeler üzer�nden 193 sayılı Kanunun geç�c� 72 nc� maddes� uyarınca tevk�f
ett�ğ� gel�r verg�ler�n� de verg� da�res�ne yatırmıştır.

(F) Spor Kulübü tarafından Bay (G)’ye yapılan ücret ödemeler� üzer�nden sözleşmen�n 1/11/2019 tar�h�nden
önce akded�lmes� neden�yle %15 oranında tevk�fat yapılacak ve gel�r verg�s� tevk�fatı n�ha� verg� olacaktır. Bay
(G)’n�n ücret gel�rler� toplamı 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan
tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000 TL) aşmakla b�rl�kte bu gel�rler� �ç�n yıllık beyanname ver�lmeyecekt�r.

(F) Spor Kulübü tarafından Bay (H)’ye yapılan ücret ödemeler� üzer�nden �se sözleşmen�n 1/11/2019
tar�h�nden sonra akded�lmes� neden�yle; %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak ve ücret gel�rler� toplamının
193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı (2020 yılı �ç�n 600.000
TL) aşması neden�yle, bu gel�rler yıllık beyannameyle de beyan ed�lecekt�r. Yıl �ç�nde kes�len verg�ler, verg� da�res�ne
yatırılmış olduğundan, beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r verg�s�nden mahsup ed�leb�lecekt�r.

Örnek 4: L�g usulüne tab� spor dallarında en üst l�gde faal�yet gösteren (I) Spor Kulübünde görev yapan
voleybolcu Bayan (İ)’n�n, 1/7/2018 tar�h�nde akded�lerek geçerl�l�k kazanan 3 yıllık sözleşmes� bulunmakta olup,
Bayan (İ)’n�n sözleşmes� 1/7/2020 tar�h�nde ücret ve süre uzatımı değ�ş�kl�ğ� neden�yle yen�lenm�şt�r. Bayan (İ)’ye
1/7/2020 tar�h�nden �t�baren 800.000 TL ücret ve benzer� ödeme yapılmış ve bu ödemeler üzer�nden 160.000 TL gel�r
verg�s� tevk�fatı yapılmıştır. (I) Spor Kulübü, çalışanlarının ücret gel�rler� üzer�nden tevk�f ett�ğ� verg�ler�n yarısını
verg� da�res�ne yatırmış, kalanını yatırmamıştır.

(I) Spor Kulübü tarafından Bayan (İ)’ye 1/7/2018-30/6/2020 tar�hler� arasında yapılan ücret ödemeler�
üzer�nden %15 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak ve yapılan gel�r verg�s� tevk�fatları n�ha� verg� olacaktır. Bu
gel�rler �ç�n tutarı ne olursa olsun yıllık beyanname ver�lmeyecekt�r.

(I) Spor Kulübü tarafından Bayan (İ)’ye 1/11/2019 tar�h�nden sonra yapılan sözleşme değ�ş�kl�ğ� neden�yle
1/7/2020 tar�h�nden �t�baren yapılacak ücret ödemeler�nden �se %20 oranında gel�r verg�s� tevk�fatı yapılacak ve ücret
gel�rler� toplamının 193 sayılı Kanunun 103 üncü maddes�nde yazılı tar�fen�n dördüncü d�l�m�nde yer alan tutarı (2020
yılı �ç�n 600.000 TL) aşması neden�yle, bu gel�rler yıllık beyannameyle de beyan ed�lecekt�r. Yıl �ç�nde kes�len
verg�ler�n yarısı verg� da�res�ne yatırılmış olduğundan, beyanname üzer�nden hesaplanan gel�r verg�s�nden de Bayan
(İ)’ye yapılan ödemeler üzer�nden kes�len verg�ler�n yarısı (80.000 TL) mahsup ed�leb�lecekt�r.
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Yürürlük
MADDE 32 – (1) Bu Tebl�ğ yayımı tar�h�nde yürürlüğe g�rer.
Yürütme
MADDE 33 – (1) Bu Tebl�ğ hükümler�n� Haz�ne ve Mal�ye Bakanı yürütür.

 
 


